
 

    

 
 
 

รายงานผล 
การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 

ของเทศบาลตำบลบางเก่า  
อำเภอชะอำจังหวดัเพชรบุรี 

 
 
 

 
 

ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564 
 
   
 
 
 
 
 
 
 

สำนักปลัดเทศบาลตำบลบางเก่า 
อำเภอชะอำ  จังหวัดเพชรบรุี 

 
 



 

คำนำ 
 

  เทศบาลตำบลบางเก่าได้จัดทำรายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2564 ฉบับนี้ขึ้น เพ่ือให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ หมวด ๖ ข้อ ๒๙ และเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561ข้อ ๑๓ (3) การ
รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาต่อผู้บริหารท้องถิ่น เพ่ือให้ผู้บริหาร
ท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่น และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วันรายงานผลและเสนอความเห็น
ดังกล่าวและต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวัน โดยอย่างน้อยปีหนึ่งครั้งภายในเดือนเดือน
ธันวาคมของทุกปี   
  รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ของ   
เทศบาลตำบลบางเก่ าที่ จั ดทำขึ้ นนี้  เป็ นการติดตา มและประเมินผลตามแผนพัฒ นาในปี  25 64                
(ระหว่าง 1 ตุลาคม 2563 – 30 กันยายน  2564) ซึ่งการติดตามและประเมินผลจะช่วยให้เทศบาลตำบล    
บางเก่าสามารถประเมินตนเองได้ว่าในช่วงระยะเวลาที่ผ่านมาการดำเนินงานในภาพรวมทั้งหมดครบถ้วนทุก
ขั้นตอนมากน้อยเพียงใด รวมไปถึงจำนวนโครงการและงบประมาณที่ใช้ในการดำเนินการ 
 

 
สำนักปลัดเทศบาลตำบลบางเก่า 

                          พฤศจิกายน  2564 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลบางเก่า 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

 รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2564 (ระหว่าง 1 ตุลาคม 2563 – 30 กันยายน 2564) คณะกรรมการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลบางเก่า มีหน้าที่ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น โดยต้องดำเนินการกำหนดแนวทาง วิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา
ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาต่อผู้บริหารท้องถิ่น เพื่อให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่น และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น ทั้งนี้
เพ่ือให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น      
พ.ศ. 2548 และเพ่ิมเติม(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ซึ่งต้องดำเนินการอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคม
ของทุกปี     
  สำหรับผลการปฏิบัติงานของเทศบาลตำบลบางเก่าตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - 2565) 
ในปีงบประมาณ พ.ศ.2564 เทศบาลตำบลบางเกา่ได้กำหนดยุทธศาสตร์การพัฒนา  ไว้ 7 ด้าน ภายใต้วิสัยทัศน์
ตำบลบางเก่าเป็นเมืองน่าอยู่และน่าเที่ยว ประชาชนมีคุณภาพชีวิตที่ดีและมีส่วนร่วมในการพัฒนาท้องถิ่น 

  ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่กำหนดไว้  7  ด้านได้แก่ 
                     1.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน  
  2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
  3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชน สังคม และการรักษาความสงบ 
เรียบร้อย 
  4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการวางแผนการส่งเสริมการลงทุนพานิชยกรรมเศรษฐกิจพอเพียง
และการท่องเที่ยว 
  5.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและ 
สิ่งแวดล้อม 
  6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านศิลปะ วัฒนธรรม จารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น 
  7. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านกระบวนการบริหารจัดการที่ดีในองค์กรและการมีส่วนร่วม 
ของประชาชน            
   จากการติดตามและประเมินผลของคณะกรรมการได้สำรวจข้อมูล ประกอบด้วย 

1. การสำรวจข้อมูลการดำเนินโครงการ กิจกรรมต่างๆ ของเทศบาลตำบลบางเก่าตาม 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 

2. การพิจารณาการติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร์ เพ่ือความสอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

3. การพิจารณาการติดตามและประเมินผลโครงการ เพ่ือความสอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

4. การสำรวจความพึงพอใจของประชาชนต่อผลการดำเนินงานของเทศบาลตำบลบางเก่า 
 
 
 
 

 
1 



 

 
 
 

1. ผลการตรวจสอบของคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น  
    (พ.ศ. 2561-2565)ของเทศบาลตำบลบางเก่า 

การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561–2565) มีโครงการรวมทั้งสิ้นจำนวน 461โครงการ
งบประมาณจำนวน  153 ,139,380บาทโดยในปี 2564 มีโครงการรวมทั้งสิ้น 97  โครงการจำนวน
งบประมาณ 27,440,570 บาท เทศบาลตำบลบางเก่าได้จัดตั้งงบประมาณรายจ่ายตามเทศบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 จำนวน 41,000,000บาท การนำแผนพัฒนาไปสู่การปฏิบัติประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2564 ครบทั้ง 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนา จำนวน 88 โครงการ   งบประมาณจำนวน 
18,097,899 บาท และ  งบประมาณขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบุรีจำนวน ๑ โครงการ งบประมาณ 
4,110,000 บาทและ สำนักงานโยธาธิการและผังเมือง จังหวัดเพชรบุรี จำนวน 1 โครงการ งบประมาณ 
36,000,000 บาท  รายละเอียดแยกตามยุทธศาสตร์ทั้ง 7 ด้านดังนี้ 

1.1 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน มีโครงการที่ปรากฏแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2561 - 2565) ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564  จำนวน 24 โครงการ   งบประมาณ 14,770,500 
บาท  ได้รับอนุมัติงบประมาณเพ่ือนำไปปฏิบัติ  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  จำนวน 8 โครงการ       
จำนวน 3,879,000 บาท 

1.2 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิตมีโครงการที่ปรากฏตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 จำนวน 35  โครงการ งบประมาณ
จำนวน 9,904,610 บาท  ได้รับอนุมัติงบประมาณเพ่ือนำไปปฏิบัติ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 จำนวน 
28 โครงการ งบประมาณจำนวน 9,962,199 บาท  
  1.3 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชนสังคมและการรักษาความสงบ
เรียบร้อยของชุมชน มีโครงการที่ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)ประจำปีงบประมาณ    
พ.ศ. 2564 จำนวน 5 โครงการ งบประมาณ 643,000 บาท ได้รับอนุมัติงบประมาณเพ่ือนำไปปฏิบัติ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2564 จำนวน 1 โครงการ งบประมาณจำนวน  8,000 บาท 
  1.4 ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาการวางแผนการส่งเสริมการลงทุนพานิชยกรรม เศรษฐกิจ
พอเพียงและการท่องเที่ยวมีโครงการที่ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ประจำปี
งบประมาณ  พ.ศ. 2564 จำนวน 2 โครงการ งบประมาณ 503,000 บาท  ได้รับอนุมัติงบประมาณเพ่ือนำไป
ปฏิบัติ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 จำนวน 1 โครงการ งบประมาณ  จำนวน 3,000 บาท 
  1.5 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการบริหารจัดการและอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ มี
โครงการที่ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  จำนวน 6 
โครงการ งบประมาณ 190 ,100 บาท  ได้รับอนุมัติงบประมาณเพ่ือนำไปปฏิบัติ  ประจำปีงบประมาณ         
พ.ศ. 2564 จำนวน 2 โครงการ งบประมาณ จำนวน 20,000 บาท 
  1.6 ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านศิลปะ วัฒนธรรม จารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่นมี
โครงการที่ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565)ประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2564  จำนวน 12 
โครงการ งบประมาณ 325,000 บาท  ได้รับอนุมัติงบประมาณเพ่ือนำไปปฏิบัติ ประจำปีงบประมาณ          
พ.ศ. 2564 จำนวน 10 โครงการ งบประมาณ จำนวน 300,000 บาท 
  1.7 ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนากระบวนการบริหารจัดการที่ดีในองค์กรและการมีส่วนร่วม
ของประชาชน มีโครงการที่ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ประจำปีงบประมาณ        
พ.ศ. 2564 ทั้งหมด 13 โครงการ งบประมาณ 839,460บาท ได้รับอนุมัติงบประมาณประจำปีงบประมาณ        
พ.ศ. 2564 จำนวน 8 โครงการ งบประมาณ จำนวน 354,460 บาท 

 
2 



 

2. ผลการประเมินผลของคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น 
 (พ.ศ. 2561 - 2565) ของเทศบาลตำบลบางเก่า 

  2.1 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน 
  มีโครงการทั้งหมดตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  จำนวน 24 
โครงการ งบประมาณจำนวน 14 ,770 ,500 บาท  ได้รับอนุมัติงบประมาณเพ่ือนำไปปฏิบัติ  ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2564  จำนวน 3 โครงการ จำนวน 600,000 บาท ดำเนินการแล้วเสร็จ  1 โครงการ คิดเป็น
สัดส่วนร้อยละ 01.00 , เบิกจ่ายแล้วจำนวน 78,899 บาท  คิดเป็นร้อยละ 00.30 ผลของการดำเนินการ
ประชาชนได้รับความสะดวก  รวดเร็วและปลอดภัยในการใช้เส้นทางสัญจรมากยิ่งขึ้น  

  2.2 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
  มีโครงการทั้งหมดตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ 2564 จำนวน 35  โครงการ 
งบประมาณจำนวน 9 ,904,610 บาท  ได้รับอนุมัติงบประมาณเพ่ือนำไปปฏิบัติ ประจำปีงบประมาณ          
พ.ศ. 2564 จำนวน 24 โครงการ งบประมาณจำนวน 9,373,610 บาท ดำเนินการแล้ว  เสร็จ  12 โครงการ  
คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 36.90  เบิกจ่ายแล้วจำนวน 8,707,180.24 บาท คิดเป็น  ร้อยละ31.80 ผลการ
ดำเนินการ เยาวชนในพ้ืนที่เทศบาลตำบลบางเก่าได้ใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์ห่างไกลยาเสพติด และได้รับการ
ส่งเสริมและพัฒนาการเรียนรู้ผู้สูงอายุ คนพิการ ผู้ป่วยเอดส์ในพ้ืนที่เทศบาลตำบลบางเก่าได้รับการช่วยเหลือจาก
สวัสดิการรัฐทำให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีข้ึน  

  2.3 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชนสังคม และการรักษาความสงบ
เรียบร้อยของชุมชน มีโครงการที่ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565)ประจำปีงบประมาณ    
พ.ศ. 2564 จำนวน 5 โครงการ งบประมาณ 643,000 บาท ได้รับอนุมัติงบประมาณเพ่ือนำไปปฏิบัติ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2564 จำนวน 1 โครงการ งบประมาณจำนวน  8,000 บาท ดำเนินการแล้ว เสร็จ 0 
โครงการคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 01.10  เบิกจ่ายแล้วจำนวน 0 บาท คิดเป็นร้อยละ 00.00 ผลการดำเนินการ 
ประชาชนได้รับความสะดวก ปลอดภัยในการเดินทาง และได้รับความรู้เกี่ยวกับการระงับอัคคีภัยเบื้องต้น  

  2.4 ยุทธศาสตร์ที่ 4 ด้านพัฒนาการวางแผนการส่งเสริมการลงทุนพานิชยกรรม เศรษฐกิจ
พอเพียงและการท่องเที่ยว  มีมีโครงการที่ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ประจำปี
งบประมาณ  พ.ศ. 2564 จำนวน 2 โครงการ งบประมาณ 503,000 บาท  ได้รับอนุมัติงบประมาณเพ่ือนำไป
ปฏิบัติ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 จำนวน 1 โครงการ งบประมาณ  จำนวน 3,000 บาท ดำเนินการแล้ว 
เสร็จ 1 โครงการ คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 01.10  เบิกจ่ายแล้วจำนวน 2,880  บาท    คิดเป็นร้อยละ 00.10 
ผลการดำเนินการ นักท่องเที่ยวได้รู้จักแหล่งท่องเที่ยวในพื้นที่ตำบลบางเก่ามากขึ้น  

  2.5 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการบริหารจัดการ และอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ       
มีโครงการที่ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  จำนวน 6 
โครงการ งบประมาณ 190 ,000 บาท  ได้รับอนุมัติงบประมาณเพ่ือนำไปปฏิบัติ  ประจำปีงบประมาณ         
พ.ศ. 2564 จำนวน 2 โครงการ งบประมาณ จำนวน  20,000 บาท ดำเนินการแล้ว 0 โครงการคิดเป็นสัดส่วน
ร้อยละ 00.00  เบิกจ่ายแล้วจำนวน 0 บาท คิดเป็นร้อยละ 00.00 ผลการดำเนินการ เยาวชนและประชาชนได้
รู้จักคัดแยกขยะ                             

                   

3 



 

  2.6 ยุทธศาสตร์ที่ 6 ด้านศิลปะ วัฒนธรรม จารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่นมีโครงการที่
ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565)ประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2564  จำนวน 12 โครงการ 
งบประมาณ 325,000 บาท  ได้รับอนุมัติงบประมาณเพ่ือนำไปปฏิบัติ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 จำนวน 
10 โครงการ งบประมาณ จำนวน 300,000 บาท ดำเนินการแล้ว 5 โครงการ  คิดเป็นร้อยละ 05.20 เบิกจ่าย
แล้วจำนวน 92,000 บาท คิดเป็นร้อยละ 00.35 ผลการดำเนินงานเป็นการอนุรักษ์ สืบสาน ศิลปะ วัฒนธรรม
ตามประเพณี และสามารถเผยแพร่ให้ลูกหลานได้สืบสานศิลปะ วัฒนธรรมที่ดีงามให้คงอยู่ต่อไป  
         
  2.7 ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนากระบวนการบริหารจัดการที่ดีในองค์กรและการมีส่วนร่วม
ของประชาชน มีโครงการที่ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ประจำปีงบประมาณ       
พ.ศ. 2564 ทั้งหมด 13 โครงการ งบประมาณ 839,460บาท ได้รับอนุมัติงบประมาณประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2564 จำนวน 8 โครงการ งบประมาณ จำนวน 354,460 บาท   ดำเนินการแล้วเสร็จ 4 โครงการ คิดเป็น
สัดส่วนร้อยละ 04.10 เบิกจ่ายแล้วจำนวน 31,778 บาท  คิดเป็นร้อยละ 00.10  ผลของการดำเนินงานการ
ปฏิบัติราชการเพ่ือให้บริการประชาชนมีประสิทธิภาพ ประชาชนได้รับความสะดวก  รวดเร็วในการติดต่อราชการ 
ได้รับรู้ข้อมูลข่าวสารจากส่วนราชการได้ทั่วถึงและรวดเร็ว 

  สรุปผลการติดตามการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2564 ทั้ง 7 ยุทธศาสตร์ มีโครงการ จำนวน 97 โครงการ งบประมาณ 27,175,570 บาท 
ได้ดำเนินการไปแล้ว จำนวน 23 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 23.80 ของโครงการตามแผนพัฒนาปี 2564 เบิกจ่าย
ไปแล้วจำนวน  8,912734.24 บาท คิดเป็นร้อยละ 32.80 ของงบประมาณตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ประจำปี 
2564  

การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561–2565) มีโครงการรวมทั้งสิ้นจำนวน 461โครงการ
งบประมาณจำนวน153,139,380บาทโดยในปี 2564 มีโครงการรวมทั้งสิ้น 97  โครงการจำนวนงบประมาณ 
27,175,570 บาท เทศบาลตำบลบางเก่าได้จัดตั้งงบประมาณรายจ่ายตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 จำนวน 41 ,000 ,000บาทการนำแผนพัฒนาไปสู่การปฏิบัติประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2564 ครบทั้ง 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนา จำนวน 49  โครงการ   งบประมาณจำนวน 
10,659,070 บาท  งบประมาณขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบุรีจำนวน 1 โครงการ งบประมาณ 
4,110,000 บาท และ สำนักงานโยธาและผังเมืองจังหวัดเพชรบุรี 1 โครงการ งบประมาณ 36,010,000 บาท 
 
3.  ปัญหาและอุปสรรคในการปฏิบัติงาน 

3.1. ปัญหาข้อจำกัดด้านงบประมาณ 
   ข้อเสนอแนะ เห็นควรประสานขอรับงบประมาณสนับสนุนจากหน่วยงานภายนอกที่มีอำนาจ
หน้าที่เกี่ยวกับภารกิจตามโครงการนั้น ๆ   

3.2. ปัญหาด้านการดำเนินการบรรจุโครงการไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่นแล้ว แต่ไม่สามารถนำมาจัดทำ
งบประมาณหรือดำเนินการได ้
                ข้อเสนอแนะ เห็นควรให้เจ้าหน้าที่ที่มีส่วนเกี่ยวข้องทุกฝ่ายในการร่วมกันพิจารณาจัดทำร่าง
แผนพัฒนาเทศบาลตรวจสอบโครงการว่าอยู่อำนาจหน้าที่ของเทศบาลตามที่กฎหมายกำหนดหรือไม่ และ
ตรวจสอบว่าเป็นพ้ืนที่ที่จะดำเนินการเป็นพ้ืนที่ส่วนบุคคลหรือพ้ืนที่สาธารณะหากกำหนดโครงการขึ้นมาแล้ว
สามารถดำเนินการได้หรือไม่อย่างไร ก่อนบรรจุเข้าแผนพัฒนาของเทศบาล 
  

4 



 

 
3.3. ปัญหาด้านการดำเนินโครงการตามแผนพัฒนาที่ได้รับการจัดทำงบประมาณล่าช้าหรือไม่ได้

ดำเนินการ  
  ข้อเสนอแนะ  เห็นควรให้เจ้าหน้าที่ที่มีรับผิดชอบและมีส่วนเกี่ยวข้องศึกษาแนวทางการปฏิบัติ
ตามระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน เพ่ือให้การดำเนินโครงการสามารถดำเนินการได้อย่างถูกต้อง
และเป็นไปตามกรอบระยะเวลาตามแผนการดำเนินงานและหากไม่ได้ดำเนินการให้บันทึกแจ้งผู้บริหารทราบ
 3.4 ปัญหาโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา(โควิด-19)เป็นโรคติดต่อที่เกิดจากเชื้อไวรัส SARS-CoV-2 
การแพร่ระบาดของโรค โดยการสัมผัสพ้ืนผิวที่มีเชื้อไวรัสแล้วสัมผัสตา จมูก หรือปากของตนเอง ไวรัสแพร่กระจาย
ได้ง่ายขึ้นในพ้ืนที่ปิดและสถานที่แออัด ประกอบกับ รัฐบาลได้มีมาตรการเร่งด่วนในการป้องกันวิกฤตการณ์ โดยงด
กิจกรรมรวมคนจำนวนมาก ที่มีความเสี่ยงสูง ต่อการแพร่ระบาดเชื้อไวรัสโคโรนา  (โควิด-19)  
  ข้อเสนอแนะ เห็นควรระงับการจัดโครงการด้านต่างๆ ที่อาจก่อให้เกิดการระบาดของโรคได้  
หน่วยงานพร้อมรับสถานการณ์ ทั้งด้านการป้องกัน ควบคุมโรค และประชาสัมพันธ์แนวทางการปฏิบัติที่ถูกวิธี 
และความร่วมมือหน่วยงานอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
   

  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลบางเก่า พิจารณาแล้วเห็นว่าการ
ดำเนินโครงการเพ่ือให้เกิดประสิทธิภาพต่อท้องถิ่นอย่างแท้จริงอยู่ที่การส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนและ
การร่วมมือกันของทุกภาคส่วนในการร่วมกันคิด ร่วมกันทำ ร่วมกันรับผิดชอบ โดยเทศบาลตำบลบางเก่าเป็น
หน่วยงานหลักในการส่งเสริมการมีส่วนร่วมดังกล่าว เพ่ือประโยชน์สุขของประชาชนและความเจริญก้าวหน้าของ
ท้องถิ่นโดยการพัฒนาที่เกิดขึ้นจะเป็นการพัฒนาที่ยั่งยืนต่อไป 
 

                                                                    คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา   
                                       เทศบาลตำบลบางเก่า 

                               ตุลาคม 2564 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 
 
 

คำขวัญตำบลบางเก่า 
  หลวงพ่อสุขคู่บ้าน ขับขานเพลงโนเน 
  ชาวเลประมง  หาดองค์นเรศวร 
  ลอยอวนกุ้งปลา  เกาะท่าไทรงาม 

                                          เลิศล้ำประเพณี  ของดีตำบลเรา 
 
ประวัติความเป็นมา  

 ตำบลบางเก่าเป็นตำบลติดชายฝั่งทะเลอ่าวไทยมีวัฒนธรรมและประวัติศาสตร์ที่น่าสนใจกล่าวคือ           
“ ตำบลบางเก่ารวมตัวกันเป็นชุมชนตั้งแต่สมัยกรุงศรีอยุธยาเป็นราชธานีเดิมชื่อบ้านสมอเกา เนื่องจากชาวบ้านที่
อาศัยอยู่ในยุคนั้นได้พบสมอเรือเก่าแก่ สันนิษฐานกันว่ามีเรือสำเภาของชาวต่างชาติมาทำการค้ากับกรุงศรีอยุธยา 
เมื่อประสบลมพายุ ซึ่งชาวบ้านในสมัยนั้นเรียกว่า ลมสลาตันทำให้เรือสำเภาถูกลมสลาตันพัดพาอย่างแรงจนต้อง
ทอดสมอเพ่ือไม่ให้เรือนั้นไหลไปตามลม แต่ก็ไม่สามารถจะหยุดการกระทำของแรงลมสลาตันดังกล่าวได้ ลมได้พัด
พาเรือไปตามกระแสลม สมอที่ทอดไว้ ได้เกาพ้ืนทะเลไปเรื่อย ๆ (คำว่าเกา  เป็นลักษณะของสมอที่ทอดแล้ว ไม่
สามารถทำให้เรือหยุดอยู่กับที่ได้ จึงเกาหรือครูดพ้ืนทะเลไปตามกระแสลม)  จนกระทั่งไปติดอยู่ที่หมู่บ้านแห่งหนึ่ง 
ชาวบ้านจึงได้เรียกชื่อตำบลว่า  สมอเกา  และกร่อนคำกันมาเป็น  สมอเก่าและเป็น  บางเก่า ในที่สุด” 

 ในทางประวัติศาสตร์  ตำบลบางเก่าเป็นสถานที่หนึ่ง ที่กองทัพของสมเด็จพระนเรศวรมหาราชได้ยก
ทัพผ่านภายหลังกลับจากการไปปราบเมืองขึ้นที่แข็งข้อต่อกรุงศรีต่ออยุธยานั่นคือ เมืองทวายและเมืองตะนาวศรี   
( ปัจจุบันอยู่ในประเทศพม่า ) ครั้นเสด็จกรีฑาทัพกลับ  ได้ผ่านตำบลบางเก่า ซึ่งมีบ่อน้ำขนาดใหญ่ จึงหยุดทัพให้
ไพร่พลทหารได้ชะล้างอานม้า ดาบ อาวุธยุทโธปกรณ์ต่าง ๆ ซึ่งเหตุการณ์นี้ จึงเป็นที่มาของคำว่า  “ชะล้างอาน
ม้า” ต่อมากร่อนคำเป็น  ชะอาน  ซึ่งบ้านบ้านเมืองนี้ได้เรียกว่าเมืองชะอานมาระยะหนึ่ง กระทั่งกร่อนเป็นคำว่า 
ชะอำจนทุกวันนี้  สำหรับชายหาดทะเลบางเก่า ได้มีการขนานนามเรียกชื่อหนึ่งว่าหาดองค์นเรศวร  อีกด้วย 

ต ำบ ล บ าง เก่ า ย ก ฐ าน ะ เป็ น อ งค์ ก า รบ ริ ห า ร ส่ ว น ต ำบ ล เมื่ อ วั น ที่  ๑ ๘  มี น าค ม  ๒ ๕ ๓ ๙                        
และกระทรวงมหาดไทยได้ประกาศจัดตั้งองค์การบริหารตำบลบางเก่าอำเภอชะอำจังหวัดเพชรบุรีเป็น   เทศบาล
ตำบลบางเก่า เมือ่วันที่ 31 สิงหาคม พ.ศ.2555  แบ่งการปกครองเป็น๙หมู่บ้านมีพ้ืนที่   ทั้งหมด   ๑๕,๐๓๑.๒๕  
ไร่ หรือประมาณ ๒๔.๐๕  ตารางกิโลเมตร ประชากร  3,725 คน การประกอบอาชีพส่วนใหญ่ประกอบอาชีพ
ประมง  ปัจจุบันจัดเป็นเทศบาลสามัญ  มีรายได้ประมาณ  40  ล้านบาท 

สภาพทั่วไป 
พิกัดที่ตั้ง  สำนักงานเทศบาลตำบลบางเก่า 
ทิศเหนือ                  E   ๑๐๐.๐๐๔๕๐  ํ         N  ๑๒.๘๖๘๕๙  ํ
ทิศตะวันออก            E    ๑๐๐.๐๐๔๔๙ ํ          N  ๑๒.๘๖๘๓๙  ํ
ทิศตะวันตก              E   ๑๐๐.๐๐๔๓๑ ํ           N  ๑๒.๘๖๘๔๐  ํ
ทิศใต้                      E   ๑๐๐.๐๐๔๔๔ ํ           N  ๑๒.๘๖๘๒๘  ํ
 

 
 
 



 

6 
 
ที่ตั้งและอาณาเขต 

ทิศเหนือ   จดตำบลหนองศาลา อำเภอชะอำ 
ทิศใต้   จดเทศบาลเมืองชะอำ 

  ทิศตะวันออก  จดทะเลอ่าวไทย 
  ทิศตะวันตก  จดตำบลหนองศาลา   เทศบาลตำบลนายาง  อำเภอชะอำ 
  ระยะห่างจากท่ีว่าการอำเภอชะอำ ประมาณ ๑๐กิโลเมตร 

วิสัยทัศน์การพัฒนา 
ตำบลบางเก่าเป็นเมืองน่าอยู่  และน่าเที่ยว  ประชาชนมีคุณภาพชีวิตที่ดีและมีส่วนร่วมในการพัฒนาท้องถิ่น
  

พันธกิจ  (Mission) 
  1. จัดให้มีระบบโครงสร้างพ้ืนฐานที่ดี 
  2. ส่งเสริมการศึกษาและพัฒนาคุณภาพชีวิต 
  3. จัดระเบียบชุมชน / สังคม และการรักษาความสงบเรียบร้อย 
  4. การวางแผน การส่งเสริมการลงทุน พาณิชยกรรม และการท่องเที่ยว 
  5. ส่งเสริมการบริหารจัดการและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม 
  6. ส่งเสริมศิลปะ วัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
  7. พัฒนากระบวนการบริหารจัดการที่ดีในองค์กร และการมีส่วนร่วมของประชาชนในการ 
         บริหารงานท้องถิ่น 

จุดมุ่งหมายเพื่อการพัฒนา 
  1. การคมนาคม สะดวก รวดเร็วและปลอดภัย ระบบสาธารณูปโภคท่ัวถึง 
  2. ประชาชนได้รับการศึกษาอย่างทั่วถึง และมีคุณภาพชีวิตที่ดีข้ึน 
  3. มีการพัฒนาชุมชน สังคม ให้มีความเข้มแข็งและสงบเรียบร้อย 
  4. มีการลงทุนด้านอุตสาหกรรม  พาณิชยกรรม  และการท่องเที่ยวเพ่ิมข้ึน 
  5. มีการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติมากขึ้น และสิ่งแวดล้อมดีข้ึน 
  6. ศิลปวัฒนธรรม   จารีตประเพณี  และภูมิปัญญาท้องถิ่นได้รับการอนุรักษ์และเผยแพร่ 
ให้มากขึ้น 

7.การบริหารและการจัดการในองค์กรเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ    ประชาชนมีส่วนร่วม 
ในการบริหารท้องถิ่นมากขึ้น 

ประเด็นยุทธศาสตร์           
  1. ด้านการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน  
  2. ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
  3. ด้านการจัดระเบียบชุมชน สังคม และการรักษาความสงบเรียบร้อย 
  4. ด้านการวางแผนการส่งเสริมการลงทุน พานิชยกรรม เศรษฐกิจพอเพียงและการท่องเที่ยว 
  5. ด้านการบริหารจัดการและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
  6. ด้านศิลปะ วัฒนธรรม จารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น 
  7. ด้านกระบวนการบริหารจัดการที่ดีในองค์กร และการมีส่วนร่วมของประชาชน 

7 



 

 
 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลบางเก่า 
เพ่ือไปสู่การบรรลุวิสัยทัศน์ของเทศบาลตำบลบางเก่า จึงได้กำหนดยุทธศาสตร์เพ่ือให้บรรลุจุดมุ่งหมายการพัฒนา
แต่ละด้าน  ซึ่งยุทธศาสตร์การพัฒนาดังกล่าวสอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดและเป็นไปตามอำนาจ
หน้าที่ของเทศบาลตำบลภายใต้ยุทธศาสตร์แต่ละด้านจะประกอบด้วยแนวทางในการพัฒนาดังนี้ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา 
 1.  ด้านการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน   
  2.  ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
 3.  ด้านการจัดระเบียบชุมชน  สังคม  และการรักษาความสงบเรียบร้อย 
 4.  ด้านการวางแผน  การส่งเสริมการส่งทุน  พาณิชยกรรม เศรษฐกิจพอเพียงและการ   
ท่องเที่ยว 
 5.  ด้านบริหารจัดการและการอนุรักษ์ทรัพยากรรมธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
 6.  ด้านศิลปะ  วัฒนธรรม  จารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น 
 7.  ด้านกระบวนการบริหารจัดการที่ดีในองค์กรและการมีส่วนร่วมของประชาชน 
1.  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน  
 1.1    แผนงานเคหะและชุมชน 
 1.2    แผนงานเกษตร   
2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
 2.1    แผนงานการศึกษา 

2.2    แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
2.3    แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
2.4    แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

 2.5    แผนงานสาธารณสุข 
3.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชน  สังคม  และการรักษาความสงบเรียบร้อย 
 3.1   แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
4.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการวางแผน  การส่งเสริมการลงทุน  พาณิชยกรรม เศรษฐกิจพอเพียงและ 
การท่องเที่ยว 
 4.1   แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
5.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการ และการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
 5.1  แผนงานเคหะและชุมชน 
 5.2  แผนงานการเกษตร 
6.  ยุทธศาสตร์การพัฒนา  ด้านการศิลปะ  วัฒนธรรม  จารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น 
 6.1  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
7.  ยุทธศาสตร์การพัฒนากระบวนการบริหารจัดการที่ดีในองค์กรและการมีส่วนร่วมของประชาชน 
 7.1  แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 7.2  แผนงานเคหะและชุมชน 
 
 
 

   8 



 

 
แบบท่ี  1  การกำกับการจัดแผนยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
คำชี้แจง     :   แบบที่  1   เป็นแบบประเมินตนเองในการจัดทำแผนยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น โดยจะทำการประเมินและรายงานทุก ๆ ครั้ง หลังจากที่องค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ่นได้ประกาศใช้แผนยุทธศาสตร์แล้ว 
 

ชื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น        เทศบาลตำบลบางเก่า 
ประเด็นการประเมิน มีการ

ดำเนินงาน 
ไม่มีการ

ดำเนินงาน 
ส่วนที่  1    คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
1.  มีการจัดตั้งคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นเพื่อจัดทำแผนพฒันาท้องถิ่น 

 
/ 

 
/ 

2.  มีการประชุมคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นเพื่อจัดทำแผนพฒันาท้องถิ่น / / 
3.  มีการจัดประชุมอย่างต่อเนื่องสม่ำเสมอ / / 
4.  มีการจัดตั้งคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพฒันาทอ้งถิ่น / / 
5.  มีการจัดประชุมคณะกรรมการสนับสนนุการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น / / 
6.  มีคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผน  
     ยุทธศาสตร์การพฒันา 

 
/ 

 
/ 

ส่วนที่  2   การจัดทำแผนการพัฒนาท้องถิ่น 
7.  มีการรวบรวมและปัญหาทีส่ำคัญของท้องถิ่นมาจดัทำฐานข้อมูล 

 
/ 

 
/ 

8.  มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนเข้ามามีส่วนร่วมในการจัดทำแผน / / 
9.  มีการวิเคราะห์ศักยภาพของท้องถิ่น ( swot)  เพื่อประเมินสถานภาพ  
     การพัฒนาท้องถิ่น 

 
/ 

 
/ 

10. มีการกำหนดวิสัยทัศน์และภารกิจหลักการพัฒนาท้องถิ่นทีส่อดคล้องกับ   
ศักยภาพของท้องถิ่น 

 
/ 

 
/ 

11.  มีการกำหนดวิสัยทัศน์และภารกิจหลักการพัฒนาท้องถิ่นที่สอดคล้องกับ   
ยุทธศาสตร์จังหวัด 

 
/ 

 
/ 

12.  มีการกำหนดจุดมุ่งหมายเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยนื / / 
13.  มีการกำหนดเป้าหมายการพัฒนาท้องถิ่น / / 
14.  มีการกำหนดยุทธศาสตร์การพัฒนาและแนวทางการพฒันา / / 
15.  มีการกำหนดยุทธศาสตรท์ี่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ของจังหวัด / / 
16.  มีการอนุมัติและประกาศใช้แผนยทุธศาสตร์การพัฒนา / / 
17.  มีการจัดทำบัญชีกลุ่มโครงการในแผนยุทธศาสตร์ / / 
18.  มีการกำหนดรูปแบบการติดตามประเมนิผลแผนยุทธศาสตร์ / / 
19.  มีการทบทวนแผนยุทธศาสตร์หรือไม่ / / 

 
 
 
 
 

 
 



 

9



 

 
แบบท่ี  2แบบติดตามผลการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
คำชี้แจง     :    แบบที่  2  เป็นแบบติดตามตนเอง  โดยวัตถุประสงค์เพื่อติดตามผลการดำเนินงานตาม 
                    ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นภายใต้แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  ผลดำเนินงาน  
ตั้งแต่ 1 ตุลาคม 2562 ถึง 30 กันยายน 2563 
 
ส่วนที่  1    ข้อมูลทั่วไป 
1.  ชื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น             เทศบาลตำบลบางเก่า 
2.  รายงานผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 
 (/)  ไตรมาสที่  1  ( ตุลาคม - ธันวาคม )  (/)  ไตรมาสที่  2  ( มกราคม  -  มีนาคม ) 
 (/)  ไตรมาสที่  3  ( เมษายน - มิถุนายน )  (/)   ไตรมาสที่  4  ( กรกฎาคม - กันยายน ) 
ส่วนที่  2   ผลการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
3. จำนวนโครงการและงบประมาณตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) 
 
 

ยุทธศาสตร ์
ปีที่  1    2561 ปีที่ 2    2562 ปีที่ 3     2563 ปีที่ 4   2564 ปีที่5   2565 รวม 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ จำนวน  
โครงการ 

งบประมาณ จำนวน           
โครงการ 

งบประมาณ จำนวน                       
โครงการ 

งบประมาณ จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ จำนวน                       
โครงการ 

งบประมาณ 

1. ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน 
โครงสร้างพื้นฐาน 
 

20 12,031,000 9 15,139,000 15 21,986,500 24 14,770,500 29 16,095,000 97 80,022,000 

2. ยุทธศาสตร์การ 
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมคณุภาพชีวิต 

32 9,466,000 41 10,428,610 35 9,904,610 
 

35 9,904,610 35 
 

9,799,610 
 

178 49,675,000 

 
 
 

10 



 

3. จำนวนโครงการและงบประมาณตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)(ต่อ) 
 

 
ยุทธศาสตร ์

ปีที่  1    2561 ปีที่ 2    2562 ปีที่ 3     2563 ปีที่ 4   2564 ปีที่ 5  2565 รวม 
จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ จำนวน  
โครงการ 

งบประมาณ จำนวน           
โครงการ 

งบประมาณ จำนวน                       
โครงการ 

งบประมาณ จำนวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จำนวน                       
โครงการ 

งบประมาณ 

3. ยุทธศาสตร์การ 
พัฒนาด้านการจดัการ 
ระเบียบชุมชน สังคมและ 
การรักษาความสงบ 
เรียบร้อยของชุมชน 
 
4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน 
การวางแผน การส่งเสริมการ 
ลงทุนพาณิชยกรรม 
เศรษฐกิจพอเพียงและการ 
ท่องเที่ยว 

 
5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน 
การบริหารจัดการและการ 
อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาต ิ
และสิ่งแวดล้อม 
 
 

8 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 

3 
 

613,000 
 
 
 
 
 

3,000 
 
 
 
 
 

80,000 
 

10 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 

6 
 
 
 
 
 

1,466,500 
 
 
 
 
 

3,000 
 
 
 
 
 

224,100 
 

5 
 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 
 

6 
 

943,000 
 
 
 
 
 

233,000 
 
 
 
 
 

190,000 
 

5 
 
 
 
 
 
2 
 
 
 
 
 
6 
 

643,000 
 
 
 
 
 

503,000 
 
 
 
 
 

190,000 
 

5 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 

6 
 

643,000 
 
 
 
 
 

3,000 
 
 
 
 
 

190,000 
 

33 
 
 
 
 
 

7 
 
 
 
 
 

28 
 

6,384,500 
 
 
 
 
 

742,000 
 
 
 
 
 

5,774,100 
 

 
 
 
 
 

11 
 



 

3. จำนวนโครงการและงบประมาณตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) (ต่อ) 
 
 

ยุทธศาสตร ์
ปีท่ี  1    2561 ปีท่ี 2    2562 ปีท่ี 3     2563 ปีที่ 4   2564 ปีท่ี 5  2565 รวม 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ จำนวน  
โครงการ 

งบประมาณ จำนวน           
โครงการ 

งบประมาณ จำนวน                       
โครงการ 

งบประมาณ จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ จำนวน                       
โครงการ 

งบประมาณ 

6. ยุทธศาสตรด์้าน  
ศิลปะ วัฒนธรรม  
จารีตประเพณีและ 
ภูมิปัญญาท้องถิ่น 
 
7. ยุทธศาสตร์การ 
พัฒนากระบวนการ 
บริหารจดัการทีด่ีใน 
องค์กรและการมีส่วน 
ร่วมของประชาชน 

 

7 
 
 
 
 

13 

155,000 
 
 
 
 

2,856,500 

9 
 
 
 
 

18 

 

 

 

315,000 
 
 
 
 

1,979,460 

13 
 
 
 
 

15 

375,000 
 
 
 
 

1,731,460 

12 
 
 
 
 

13 

325,000 
 
 
 
 

839,460 

10 
 
 
 
 

13 

295,000 
 
 
 
 

1,039,460 

47 
 
 
 
 

71 

1,430,000 
 
 
 
 

8,812,340 

รวมท้ังสิ้น 84 25,204,500 101 29,555,670 92 35,363,570 
 

97 27,175,570 99 28,065,070 461 153,139,38
0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 



 

4.  จำนวนโครงการตามแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัด 
 

ยุทธศาสตร์ 
ปีที่  1    2561 ปีที่ 2    2562 ปีที่ 3     2563 ปีที่ 4   2564 ปีที่ 5  2565 รวม 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ จำนวน  
โครงการ 

งบประมาณ จำนวน           
โครงการ 

งบประมาณ จำนวน                       
โครงการ 

งบประมาณ จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ จำนวน                       
โครงการ 

งบประมาณ 

1. ยุทธศาสตร์การ 
พัฒนาด้านโครงสร้าง 
พื้นฐาน 
 
2. ยุทธศาสตร์การ 
 พัฒนาด้านการ 
ส่งเสริมคณุภาพชีวิต 

 
3. ยุทธศาสตร์การ 
พัฒนาด้านการจดัการ
ระเบียบชุมชน สังคม 
และการรักษาความ 
สงบเรียบร้อยของ 
ชุมชน 
 
4. ยุทธศาสตร์การ 
พัฒนาด้านการ 
วางแผน การส่งเสริม 
การลงทุนพาณิชย 
กรรมเศรษฐกิจ 
พอเพียงและการ 
ท่องเที่ยว 

20 
 
 
 

32 
 
 
 

8 
 
 
 
 
 
 

1 

12,031,000 
 
 
 

9,466,000 
 
 
 

613,000 
 
 
 
 
 
 

3,000 
 
 
 
 
 

9 
 
 
 

41 
 
 
 

10 
 
 
 
 
 
 

1 

15,139,000 
 
 
 

10,428,610 
 
 
 

1,466,500 
 
 
 
 
 
 

3,000 
 
 
 

15 
 
 
 

35 
 
 
 

5 
 
 
 
 
 
 

2 

21,986,500 
 
 
 

9,904,610 
 
 
 

943,000 
 
 
 
 
 
 

233,000 
 
 
 
 

24 
 
 
 

35 
 
 
 
5 
 
 
 
 
 
 
2 

14,770,500 
 
 
 

9904,610 
 
 
 

643,000 
 
 
 
 
 
 

503,000 
 
 

29 
 
 
 

35 
 
 
 

5 
 
 
 
 
 
 

1 

16,095,000 
 
 
 

9,799,610 
 
 
 

643,000 
 
 
 
 
 
 

3,000 
 
 
 

97 
 
 
 

178 
 
 
 

33 
 
 
 
 
 
 

7 

80,022,000 
 
 
 

49,675,000 
 
 
 

6,384,500 
 
 
 
 
 
 

742,000 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  13 



 

4.  จำนวนโครงการตามแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัด(ต่อ) 
 
 

ยุทธศาสตร์ 
ปีท่ี  1    2561 ปีท่ี 2    2562 ปีท่ี 3     2563 ปีที่ 4   2564 ปีท่ี 52565 รวม 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ จำนวน  
โครงการ 

งบประมาณ จำนวน           
โครงการ 

งบประมาณ จำนวน                       
โครงการ 

งบประมาณ จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ จำนวน                       
โครงการ 

งบประมาณ 

5. ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการบรหิาร
จัดการและการ
อนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม 
 
6. ยุทธศาสตรด์้าน 
ศิลปะ วัฒนธรรม 
จารีตประเพณีและภูมิ
ปัญญาท้องถิ่น 
 
7. ยุทธศาสตร์การ
พัฒนากระบวนการ
บริหารจดัการทีด่ีใน
องค์กรและการมีส่วน
ร่วมของประชาชน 

3 
 
 
 
 
 
 

3 
 
 
 
 

13 

80,000 
 
 
 
 
 
 

80,000 
 
 
 
 

2,856,500 

 

6 
 
 
 
 
 
 

9 
 
 
 
 

18 

224,1000 
 
 
 
 
 
 

315,000 
 
 
 
 

1,979,460 

 

6 
 
 
 
 
 
 

13 
 
 
 
 

15 

190,000 
 
 
 
 
 
 

375,000 
 
 
 
 

1,731,460 
 

 

6 
 
 
 
 
 
 

12 
 
 
 
 

13 

190,000 
 
 
 
 
 
 

325,000 
 
 
 
 

839,460 

 

6 
 
 
 
 
 
 

10 
 
 
 
 

13 

190,000 
 
 
 
 
 
 

295,000 
 
 
 
 

1,039,460 
 

 

28 
 
 
 
 
 
 

47 
 
 
 
 

71 

5,774,100 
 
 
 
 
 
 

1,430,000 
 
 
 
 

8,812,340 
 

 

รวมทั้งสิ้น 84 25,204,500 101 29,555,670 89 35,363,570 97 27,175,570 99 28,065,070 151 153,139,380 

 
 
 
 
 

14 



 

5.  ผลการดำเนินงานตามแผนพัฒนา ปี  2564 
     (ผลการดำเนินงานตั้งแต ่1  ตุลาคม  พ.ศ.2563 ถึง  30 กันยายน พ.ศ. 2564) 
 

 
ยุทธศาสตร์ 

จำนวนโครงการที่เสร็จ จำนวนโครงการที่อยู่
ระหว่างดำเนินการ 

จำนวนโครงการ 
 ที่ยังไม่ได้ดำเนินการ 

จำนวนโครงการ  
ที่มีการยกเลิก 

จำนวนโครงการ 
ที่มีการเพ่ิมเติม 

จำนวนโครงการทั้งหมด
ตามแผนพัฒนา ปี 

2563 
จำนวน ร้อยละ จำนวน ร้อยละ จำนวน ร้อยละ จำนวน ร้อยละ จำนวน ร้อยละ จำนวน ร้อยละ 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 
 
2. ยุทธศาสตร์การ 
 พัฒนาด้านการส่งเสรมิคุณภาพชีวิต 
 
3. ยุทธศาสตร์การ 
พัฒนาด้านการจดัการ 
ระเบียบชุมชน สังคมและการรักษา
ความสงบเรียบร้อยของชุมชน 
 
4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการ
วางแผน การส่งเสริมการลงทุน      
พาณิชยกรรม เศรษฐกิจพอเพยีง
และการท่องเที่ยว 
 
5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการ
บริหารจดัการและการอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

1 
 
 

12 
 
 
- 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 

0 
 

04.10 
 
 

34.30 
 
 

00.00 
 
 
 
 

50.00 
 
 
 
 

00.00 
 
 
 

- 
 
 
- 
 
 
- 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 
 

23 
 
 

23 
 
 

5 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 

6 
 
 
 

95.90 
 
 

65.70 
 
 

100.00 
 
 
 
 

50.00 
 
 
 
 

100.00 
 
 
 

- 
 
 
- 
 
 
- 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 
 
- 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 

24 
 
 

35 
 
 

5 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 

6 
 
 
 

100 
 
 

100 
 
 

100 
 
 
 
 

100 
 
 
 
 

100 

 
15 

 

 



 

 5.  ผลการดำเนินงานตามแผนพัฒนา ปี  2564(ต่อ) 
     (ผลการดำเนินงานตั้งแต ่1 ตุลาคม  พ.ศ.2563  ถึง 30 กันยายน พ.ศ.2564) 
 

 
ยุทธศาสตร์ 

จำนวนโครงการที่เสร็จ จำนวนโครงการที่อยู่
ระหว่างดำเนินการ 

จำนวนโครงการ 
 ที่ยังไม่ได้ดำเนินการ 

จำนวนโครงการ  
ที่มีการยกเลิก 

จำนวนโครงการ 
ที่มีการเพ่ิมเติม 

จำนวนโครงการทั้งหมด
ตามแผนพัฒนา ปี 

2563 
จำนวน ร้อยละ จำนวน ร้อยละ จำนวน จำนวน ร้อยละ ร้อยละ จำนวน ร้อยละ จำนวน ร้อยละ 

6. ยุทธศาสตรด์้าน ศิลปะ 
วัฒนธรรม จารตีประเพณีและภูมิ
ปัญญาท้องถิ่น 
 
7. ยุทธศาสตร์การพัฒนา
กระบวนการบริหารจัดการที่ดีใน
องค์กรและการมีส่วนร่วมของ
ประชาชน 

 

5 
 
 
 

4 

41.70 
 
 
 

30.80 
 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

7 
 
 
 

9 

58.30 
 
 
 

69.20 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

12 
 
 
 

13 

100 
 
 
 

100 
 
 
 

รวมทั้งสิ้น 23 23.70 -  74 76.30 - - - - 97 100 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

16 
 



 

 
 
6.  การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
     (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2563 - 30 กันยายน 2564) 

ยุทธศาสตร์ งบปกติ เงินสะสม รวม 
จำนวนเงิน ร้อยละ จำนวนเงิน ร้อยละ จำนวนเงิน ร้อยละ 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 
2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านการศึกษาและพัฒนา
คุณภาพชีวิต 
3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
การจัดการระเบียบชุมชน 
สังคมและการรักษาความสงบ
เรียบร้อยของชุมชน 
4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
การวางแผน การส่งเสริมการ
ลงทุนพาณิชยกรรม เศรษฐกิจ
พอเพียงและการท่องเที่ยว 
5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
การบริหารจัดการและการ
อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม 
6. ยุทธศาสตรด์้าน ศิลปะ 
วัฒนธรรม จารตีประเพณีและ
ภูมิปัญญาท้องถิ่น 
7. ยุทธศาสตร์การพัฒนา
กระบวนการบริหารจัดการที่ดี
ในองค์กรและการมีส่วนร่วม
ของประชาชน 

78,899 
 

8,707,180.24  
 
 
- 
 
 
 

2,880 
 
 
 
- 
 
 
 

92,000 
 
 

31,775 
 

02.30 
 

96.00 
 
 

00.00 
 
 
 

00.25 
 
 
 

00.00 
 
 
 

01.00 
 
 

00.35 

- 
 
- 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
- 

- 
 
- 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
- 
 

78,899 
 

8,707,180.24  
 
 
- 
 
 
 

2,880 
 
 
 
- 
 
 
 

92,000 
 
 

31,775 

02.30 
 

96.00 
 

 
00.00 

 
 
 

00.25 
 
 
 

00.00 
 
 
 

01.00 
 
 

00.35 

รวม 8.912,734.24 100 - - 8.912,734.24 100 
 
      ส่วนที่  3     ผลการดำเนินงานตามโครงการที่ได้รับเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 
      7. โครงการที่ได้รับเงินอุดหนุนเฉพาะกิจประจำปี  2564 
 

โครงการ ผลการดำเนินงาน งบประมาณ 
ดำเนินการเสร็จแล้ว อยู่ในระหว่าง  

ดำเนินการ 
ยังไม่ได้     

ดำเนินการ 
งบประมาณที่ได้รับ งบประมาณ                      

ที่เบิกจ่ายไป 
- - 

 
- - - - 

 
รวม - - - - - 

 
 
 
 
 

17 



 

 
 
ส่วนที่ 3  ปัญหาและอุปสรรคในการปฏิบัติงาน 

3.1. ปัญหาข้อจำกัดด้านงบประมาณ 
   ข้อเสนอแนะ เห็นควรประสานขอรับงบประมาณสนับสนุนจากหน่วยงานภายนอกที่มีอำนาจหน้าที่
เกี่ยวกับภารกิจตามโครงการนั้น ๆ   

3.2. ปัญหาด้านการดำเนินการบรรจุโครงการไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่นแล้ว แต่ไม่สามารถนำมาจัดทำงบประมาณ
หรือดำเนินการได้ 
                ข้อเสนอแนะ เห็นควรให้เจ้าหน้าที่ที่มีส่วนเกี่ยวข้องทุกฝ่ายในการร่วมกันพิจารณาจัดทำร่างแผนพัฒนา
เทศบาลตรวจสอบโครงการว่าอยู่อำนาจหน้าที่ของเทศบาลตามที่กฎหมายกำหนดหรือไม่ และตรวจสอบว่าเป็นพื้นที่ที่จะ
ดำเนินการเป็นพ้ืนที่ส่วนบุคคลหรือพ้ืนที่สาธารณะหากกำหนดโครงการขึ้นมาแล้วสามารถดำเนินการ ได้หรือไม่อย่างไร 
ก่อนบรรจุเข้าแผนพัฒนาของเทศบาล 
 3.3. ปัญหาด้านการดำเนินโครงการตามแผนพัฒนาที่ได้รับการจัดทำงบประมาณล่าช้าหรือไม่ได้ดำเนินการ  
  ข้อเสนอแนะ  เห็นควรให้เจ้าหน้าที่ที่มีรับผิดชอบและมีส่วนเกี่ยวข้องศึกษาแนวทางการปฏิบัติตาม
ระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน เพ่ือให้การดำเนินโครงการสามารถดำเนินการได้อย่างถูกต้องและเป็นไป
ตามกรอบระยะเวลาตามแผนการดำเนินงานและหากไม่ได้ดำเนินการให้บันทึกแจ้งผู้บริหารทราบ  
 3.4 ปัญหาโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา (โควิด-19) เป็นโรคติดต่อที่เกิดจากเชื้อไวรัส SARS-CoV-2 
การแพร่ระบาดของโรค โดยการสัมผัสพ้ืนผิวที่มีเชื้อไวรัสแล้วสัมผัสตา จมูก หรือปากของตนเอง ไวรัสแพร่กระจายได้ง่าย
ขึ้นในพ้ืนที่ปิดและสถานที่แออัด 
  ข้อเสนอแนะ เห็นควรระงับการจัดโครงการด้านต่างๆ ที่อาจก่อให้เกิดการระบาดของโรคได้  
หน่วยงานพร้อมรับสถานการณ์ ทั้งด้านการป้องกัน ควบคมุโรค และประชาสัมพันธ์แนวทางการปฏิบัติที่ถูกวิธี และความ
ร่วมมือหน่วยงานอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง  
   

  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลบางเก่า พิจารณาแล้วเห็นว่าการดำเนิน
โครงการเพ่ือให้เกิดประสิทธิภาพต่อท้องถิ่นอย่างแท้จริงอยู่ที่การส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนและการร่วมมือกัน
ของทุกภาคส่วนในการร่วมกันคิด ร่วมกันทำ ร่วมกันรับผิดชอบ โดยเทศบาลตำบลบางเก่าเป็นหน่วยงานหลักในการ
ส่งเสริมการมีส่วนร่วมดังกล่าว เพื่อประโยชน์สุขของประชาชนและความเจริญก้าวหน้าของท้องถิ่นโดยการพัฒนาที่เกิดขึ้น
จะเป็นการพัฒนาที่ยั่งยืนต่อไป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18 

 
 

 



 

 
 

แบบท่ี  3 / 1แบบประเมินผลการดำเนินงานตามแผนยุทธศาสตร์ 
คำชี้แจง         :  แบบท่ี 3/1  เป็นประเมินตนเอง  โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อใช้ประเมินผลการดำเนินงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามยุทธศาสตร์ที่กำหนดไว้(ติดตามและประเมินผล 
การดำเนินงาน ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ.2563 ถึง 30 กันยายน พ.ศ.2564) 
ส่วนที่  1        ข้อมูลทั่วไป 
1.  ชื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น      เทศบาลตำบลบางเก่า อำเภอชะอำ  จังหวัดเพชรบุรี 
2.  วัน / เดือน / ปี   ที่รายงาน    12 พฤศจิกายน  พ.ศ. 2564 
ส่วนที่  2 ยุทธศาสตร์และโครงการในปี   2564 
3.   ยุทธศาสตร์และจำนวนโครงการที่ปรากฏอยู่ในแผนและจำนวนโครงการที่ได้ปฏิบัติ 
 

ยุทธศาสตร์ จำนวนโครงการ 
ที่ปรากฏอยู่ในแผน 

จำนวนโครงการที่ได้
ปฏิบัติ(แล้วเสร็จ) 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต 

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการจัดการระเบียบชุมชน  
    สังคมและการรักษาความสงบเรียบร้อยของชุมชน 

4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการวางแผน  
    การส่งเสริมการลงทุนพาณิชยกรรมเศรษฐกิจ  
    พอเพียงและการท่องเที่ยว 

5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการและการ 
    อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

6. ยุทธศาสตร์ด้าน ศิลปะ วัฒนธรรม  
    จารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น 

7. ยุทธศาสตร์การพัฒนากระบวนการ 
    บริหารจัดการที่ดีในองค์กรและการมี 
    ส่วนรว่มของประชาชน 

24 
35 

5 

 

2 

 
 

6 

 
12 

 

13 

1 
12 

- 
 
 

1 
 
 
 

- 
 
 

5 
 
 

4 
 

รวม 97 23 

สรุปดังนี้  1. งบประมาณตั้งไว้ตามแผนพัฒนา ปี 2564   จำนวน   27,175,570  บาท งบประมาณท่ี 
                เบิกจ่าย(ตั้งแต่ 1 ต.ค. 63- 30 ก.ย. 64) จำนวน  8,912,734.24  บาท งบประมาณท่ี  
                เบิกจ่ายคิดเป็นร้อยละ  32.80  ของงบประมาณที่ตั้งตามแผนพัฒนา ปี 2564 
   2. โครงการทั้งหมดตามแผนพัฒนา ปีงบประมาณ 2564 จำนวน  97  โครงการจำนวนโครงการ 
                 ที่แล้วเสร็จ (ตั้งแต่ 1 ต.ค. 63 - 30 ก.ย. 64)  จำนวน  23   โครงการ จำนวนโครงการที่แล้ว  
                 เสร็จคิดเป็นร้อยละ 23.80  ของโครงการทั้งหมดตามแผนพัฒนา                                            

 
 
 

19 



 

 
ผลการดำเนินงานของเทศบาลตำบลบางเก่า ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 

      (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2563 - 30 กันยายน 2564)  
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ พ้ืนที่ ระยะเวลา 
ดำเนินการ 

งบประมาณ/ท่ีมา หมายเหตุ 
ต้ังไว ้(แผน) เบิกจ่าย 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน (แผนงานเคหะและชมุชน) 
1. ปรับปรุงผิวจราจรและฝังท่อระบายน้ำหมู่ 2 หมู่ที่ 2 - 1,500,000 - บรรจุในแผนไม่ได้รับ

อนุมัติงบประมาณ 
2. ก่อสร้างถนน ลาดยางหมู่ 2 หมู่ที่ 2   - 

 
606,000 - บรรจุในแผนไม่ได้รับ

อนุมัติงบประมาณ 

3. ก่อสร้างถนนลูกรัง หมู่ 3 หมู่ 3 - 250,000 - บรรจุในแผนไม่ได้รับ
อนุมัติงบประมาณ 

4. ฝังท่อระบายน้ำ หมู่ 5 หมู่ 5 - 700,000 - บรรจุในแผนไม่ได้รับ
อนุมัติงบประมาณ 

5. ก่อสร้างถนน คสล.หมู่ 7 หมู่ 7 - 200,000 - บรรจุในแผนไม่ได้รับ
อนุมัติงบประมาณ 

6. ก่อสร้างถนนลูกรัง หมู่ 8 (สายนาป่าช้า) หมู่ 8 - 350,000 - บรรจุในแผนไม่ได้รับ
อนุมัติงบประมาณ 

7. ก่อสร้างถนน คสล.พร้อมไหล่ทางหินคลุก 
หมู่ 9 (โรงเรียนโตนดหลวงวิทยา) 

หมู่ 9 - 478,500 - บรรจุในแผนไม่ได้รับ
อนุมัติงบประมาณ 

8. ซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ หมู่ 1 - หมู่ 9 หมู่ 1- หมู่ 9 - 300,000 78,899 ดำเนินการแล้ว 

9. ติดตั้งเสาไฟฟ้าแสงสว่างพร้อมดวงโคมหมู่ 1 หมู่ 1 - 500,000 - บรรจุในแผนไม่ได้รับ
อนุมัติงบประมาณ 

10. ติดตั้งเสาไฟฟ้าแสงสว่างพร้อมดวงโคมหมู่ 2 หมู่ 2  - 100,000 - บรรจุในแผนไม่ได้รับ
อนุมัติงบประมาณ 

11. ติดตั้งเสาไฟฟ้าแสงสว่างพร้อมดวงโคมหมู่ 3 หมู่ 3 - 1,375,000 - บรรจุในแผนไม่ได้รับ
อนุมัติงบประมาณ 

12. ติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างพร้อมดวงโคม หมู่ 4,5 หมู่ 4,5 - 2,815,000 - บรรจุในแผนไม่ได้รับ
อนุมัติงบประมาณ 

13. ติดตั้งเสาไฟฟ้าแสงสว่างพร้อมดวงโคมหมู่ 4 หมู่ 4 - 50,000 - บรรจุในแผนไม่ได้รับ
อนุมัติงบประมาณ 

14. ขยายเขตไฟฟ้า แสงสว่างหมู่ 7 (ซอย 2) หมู่ 7 - 70,000 - บรรจุในแผนไม่ได้รับ
อนุมัติงบประมาณ 

15. ขยายเขตไฟฟ้า แสงสว่าง หมู่ 7 (ซอย 9) หมู่ 7 - 250,000 - บรรจุในแผนไม่ได้รับ
อนุมัติงบประมาณ 

16. ติดตั้งเสาไฟฟ้าแสงสว่างพร้อมดวงโคมหมู่ 9 หมู่ 9 - 100,000 - บรรจุในแผนไม่ได้รับ
อนุมัติงบประมาณ 

17. ปรับปรุงพื้นที่สวนสาธารณะ หมู่ 1-9 หมู่ 1-9 - 500,000 - บรรจุในแผนไม่ได้รับ
อนุมัติงบประมาณ 

18. ก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์ หมู่ 1 หมู่ 1 - 546,000 - บรรจุในแผนไม่ได้รับ
อนุมัติงบประมาณ 

19. จัดสร้างสถานท่ีพักผ่อนหย่อนใจ 
หมู่ 9 

หมู่ 9 - 500,000 - บรรจุในแผนไม่ได้รับ
อนุมัติงบประมาณ 

20. ติดตั้งป้ายช่ือหมู่บา้น ป้ายถนนป้ายซอย หมู่ 
1-9 

หมู่ 1-9 - 300,000 - บรรจุในแผนไม่ได้รับ
อนุมัติงบประมาณ 

21. ปรับปรุงสนามฟุตซอล หมู่ 5 (ผ02/1) หมู่ 5 - 2,300,000 - บรรจุในแผนไม่ได้รับ
อนุมัติงบประมาณ 

รวม 21 โครงการ   13,790,500 78,899  

 

  20 



 

 

 
ลำดับ

ที ่
โครงการ พ้ืนที่ ระยะเวลา 

ดำเนินการ 
งบประมาณ/ท่ีมา หมายเหตุ 

ต้ังไว ้(แผน) เบิกจ่าย  
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน (แผนงานการเกษตร) 

1. โครงการขุดลอกคลองบ้านบางเกา่   หมู่ที่ 1 และ     
หมู่ที่ 2   

เม.ย. 64 150,000 - ก่อหนี้ผูกพัน 

2. โครงการขุดลอกคลองบ้านปากคลอง   หมู่ที่ 5 
บ้านปากคลอง 

เม.ย. 64 150,000 - ก่อหนี้ผูกพัน 

3 ก่อสร้างคูส่งน้ำ คสล. หมู่ 8(สายคลอง
ส่งน้ำ ดี 1) 

หมู่ 8 - 680,000 - บรรจุในแผนไม่ได้รับ
อนุมัติงบประมาณ 

รวม  3 โครงการ   980,000 -  

 

สรุปยุทธศาสตร์ที่ 1 :   - โครงการทั้งหมดตามแผนพัฒนา (ปี 2564)  จำนวน  24 โครงการ  
            งบประมาณ 14,770,500บาท  

                  - ดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน 1 โครงการ  งบประมาณ 78,899 บาท  
         - คิดเป็นร้อยละ 01.10 ของโครงการตามแผนพัฒนา (ปี 2564) 

       - การเบิกจ่ายคิดเป็นร้อยละ  00.30 ของงบประมาณตามแผนพัฒนา (ปี 2564) 
      (ได้รับอนุมัติจัดทำงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  จำนวน  3 โครงการ  
               งบประมาณ 600,000 บาท) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       21 



 

 
ผลการดำเนินงานของเทศบาลตำบลบางเก่า ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 

      (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2563 - 30 กันยายน 2564) 
สำหรับโครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (แบบ ผ 02/1) 

 

ลำดับ
ที ่

โครงการ พ้ืนที่ ระยะเวลา 
ดำเนินการ 

งบประมาณ/ท่ีมา หมายเหตุ 
ต้ังไว้ เบิกจ่าย 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1. โครงการเช่ือมโยงการท่องเที่ยวชายฝั่ง

ทะเลตะวันตก กิจกรรมพัฒนาเส้นทาง
จักรยาน เพื่อการท่องเที่ยวกลุ่มจังหวัด
ภาคกลางตอนล่าง 2 กิจกรรมย่อยที่ 2 
ก่อสร้างเส้นทางจักรยานจากหาดเจ้า
สำราญ  – ชะอำ ระยะทาง 8 .00 0 
กิโลเมตร 

หมู่ที่ 1 ต.ค.63 - ก.ย.
64 

36,010,000 - สำนักงานโยธาธิการ
และผังเมืองจังหวัด

เพชรบุร ี
อยู่ระหว่างดำเนินการ 

2. โครงการติดตั้งไฟฟ้าพร้อมดวงโคมแสง
สว่างบ้าน  บางเกตุ  (แยกทางเข้าบ้าน
หนองตาพต – โรงแรม  ยูเรซีย) บริเวณ 
หมู่  ที่  7  ตำบลบางเก่ าอำเภอชะอำ 
จังหวัดเพชรบุรี  

หมู่ที่ 7  มิ.ย. 64- ก.ย.
64 

4,110,000 - กองช่าง 
อบจ.เพชรบุรี 

อยู่ระหว่างดำเนินการ 

รวม  2 โครงการ   40,110,000 -  
 
 
สรุปยุทธศาสตร์ที่ 1 :   - โครงการเกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (แบบ ผ 02/1) (ปี 2564)     

  จำนวน  2  โครงการ งบประมาณ 40,110,000 บาท 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22 



 

 
ผลการดำเนินงานของเทศบาลตำบลบางเก่า ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 

      (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2563 - 30 กันยายน 2564) 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นเพิ่มเติม 2561-2565 ฉบับท่ี 4 และ ฉบับที่ 6) และ 

(แผนพัฒนาท้องถิ่น เปลี่ยนแปลง  2561-2565 ฉบับท่ี 2 และ ฉบับที ่3 ) 
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ พ้ืนที่ ระยะเวลา 
ดำเนินการ 

งบประมาณ/ท่ีมา หมายเหตุ 
ต้ังไว้ เบิกจ่าย 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1. โครงการก่อสร้างที่จอดรถผู้มาติดต่อ

ราชการ  
หมู่ที่ 9 เม.ย.63- 

ก.ย.64 
500,000 - ดำเนินการ 

ก่อหนี้ผูกพัน 

2. โครงการก่อสร้างถนน คสล.ทางเขา้-
ทางออก สำนักงานเทศบาลตำบลบางเก่า
เชื่อมกับถนนคันก้ันน้ำเค็ม  

หมู่ที่ 9 เม.ย.63- 
ก.ย.64 

500,000 - ดำเนินการ 
ก่อหนี้ผูกพัน 

3. โครงการก่อสร้างราว  กันตกบริเวณศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลบางเก่า   

หมู่ที่ 9  เม.ย.63- 
ก.ย.64 

50,000 50,000 ดำเนินการแล้ว 

4. โครงการต่อเติมหลังคาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตำบลบางเก่า  

หมู่ 9 เม.ย.63- 
ก.ย.64 

26,000 26,000 ดำเนินการแล้ว 

5. ฝังท่อระบายน้ำ หมู่ 9 หมู่ 9 เม.ย.63- 
ก.ย.64 

850,000 - ดำเนินการ 
ก่อหนี้ผูกพัน 

6. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายทางลดัโรงแรมยูเรเชีย หมู่ที่ 7 บ้าน
บางเกต ุ

หมู่ 7 เม.ย.63- 
ก.ย.64 

589,000 - ดำเนินการ 
ก่อหนี้ผูกพัน 

7. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
พร้อมฝังท่อระบายน้ำ คสล. หมู่ 7 (ซอย 
10)                                                                                                                                                                                 

หมู่ 7 เม.ย.63- 
ก.ย.64 

705,000 - ดำเนินการ 
ก่อหนี้ผูกพัน 

8. โครงการปรับปรุงผิวจราจรแบบแอส   
ฟัลท์ติก สายเลียบคลองเก่า หมู่ที่ 1,2 
บ้านบางเก่า 
 

หมู่ 1-2 เม.ย.63- 
ก.ย.64 

495,000 - ดำเนินการ 
ก่อหนี้ผูกพัน 

9. โครงการฝังท่อระบายน้ำ คสล. ซอยโรง
เห็ด หมู่ที่ 9 บ้านโตนดหลวง 

หมู่ที่ 9 เม.ย.63- 
ก.ย.64 

60,000 - ดำเนินการ 
ก่อหนี้ผูกพัน 

รวม 9 โครงการ   3,775,000 76,000  

 
สรุปยุทธศาสตร์ที่ 1 :   - (แผนพัฒนาท้องถิ่นเพ่ิมเติม 2561-2565 ฉบับที่ 4 และ ฉบับที่ 6) และ 

- (แผนพัฒนาท้องถิ่นเปลี่ยนแปลง  2561-2565 ฉบับที่ 2 และ ฉบับที่ 3 ) 
- โครงการที่โอนเงินประมาณเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  9  โครงการ  งบประมาณ    
  3,775,000 บาท  

                   - ดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน 2 โครงการ  งบประมาณ 76,000 บาท  
  

 
 

 
 
 

23 



 

 
ผลการดำเนินงานของเทศบาลตำบลบางเก่า ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 

   (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2563 - 30 กันยายน 2564) 
ลำดับ

ที ่
โครงการ พ้ืนที่ ระยะเวลา 

ดำเนินการ 
งบประมาณ/ท่ีมา หมายเหตุ 

ต้ังไว้ เบิกจ่าย 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านส่งเสริมการศึกษาและพัฒนาคุณภาพชีวิต 

1. จัดซื้อวัสดุการศึกษา ศพด.  
ทต.บางเก่า 

พ.ค. 64 50,000 24,620 ดำเนินการแล้ว 

2. โครงการอบรมคณุธรรม-จริยธรรม 
พุทธบุตร 

โรงเรียนวดั
โตนดหลวง 

ม.ิย.64 50,000 - ไม่ได้ดำเนินการ 
 

3. โครงการจดังานวันเด็กแห่งชาติ
ประจำปี งบประมาณ พ.ศ.2564 

ทต.บางเก่า ม.ค. 63 50,000 - ไม่ได้ดำเนินการ 

4. โครงการจดัซื้อวัสดุอาหารเสริม(นม) 
สำหรับเด็กนักเรียนในพ้ืนท่ี 
1. ศพด.ทต.บางเก่า 
2. โรงเรียนวัดโตนดหลวง  
3. โรงเรียนบ้านบางเก่า  
4. โรงเรียนบ้านบางเกตุ  

โรงเรียนสังกัด 
สพฐ.ในพื้นที่  
ทต.บางเก่า/ 

ศพด.  
ทต.บางเก่า 

ต.ค.62 -ก.ย. 
63 

715,000 636,300.24 
 

ดำเนินการแล้ว 
*งบประมาณที่ต้ังใน

เทศบัญญัติ
712,831 บาท 

5. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหาร
กลางวันให้กับโรงเรยีน 
1.โรงเรียนบ้านบางเกต ุ
2.โรงเรียนบ้านบางเก่า 
3.โรงเรียนวัดโตนดหลวง 

โรงเรียน
ระดับประถม
ศึกษาในพื้นที ่

ต.ค.62-ก.ย. 
63 

1,330,000 1,206,360 
 

ดำเนินการแล้ว 
*งบประมาณที่ต้ังใน

เทศบัญญัติ 
1,240,000 บาท 

6. โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา  
-ค่าอาหารกลางวันของ    
 ศพด.ทต.บางเก่า 
-ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว)  
-ค่าเครื่องแบบนักเรยีน 

ศพด. 
ทต.บางเก่า 

ต.ค.63 -ก.ย. 
64 

182,000 272,700 ดำเนินการแล้ว 
*งบประมาณที่ต้ังใน

เทศบัญญัติ 
324,660 บาท 

7. วัสดุอื่น (จัดซื้อเครื่องนอนให้กับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก ทต.บางเก่า 

ศพด.ทต. 
บางเก่า 

พ.ค. 64 22,000 14,000 ดำเนินการแล้ว 
*งบประมาณที่ต้ังใน

เทศบัญญัติ 
21,000 บาท 

8. สงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ หมู่ 1-9 ต.ค.63-ก.ย. 
64 

96,000 90,000 ดำเนินการแล้ว 
*งบประมาณที่ต้ังใน

เทศบัญญัติ 
96,000 บาท 

9. สงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ
จำนวน 638 คน 

หมู่ 1-9 ต.ค.63-ก.ย. 
64 

5,052,000 5,070,800 ดำเนินการแล้ว 
*งบประมาณที่ต้ังใน

เทศบัญญัติ 
5,400,000 บาท 

10. สงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้พิการ หมู่ 1-9 ต.ค.63-ก.ย. 
64 

1,344,000 1,252,400 ดำเนินการแล้ว 
*งบประมาณที่ต้ังใน

เทศบัญญัติ 
1,444,800 บาท 

 
 
 

24 



 

 
ผลการดำเนินงานของเทศบาลตำบลบางเก่า ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 

   (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2563 - 30 กันยายน  2564) 
 

ลำดับ
ที่ 

โครงการ พื้นที ่ ระยะเวลา 
ดำเนินการ 

งบประมาณ/ที่มา หมายเหตุ 
ตั้งไว้ เบิกจ่าย 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านส่งเสริมการศึกษาและพัฒนาคุณภาพชีวิต(ต่อ) 
11. โครงการบริหารจัดการศูนย์บริการ

และถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตร
ประจำตำบลบางเก่า 

หมู่ 8 
บ้านม่วง 

ก.ค. 64 10,000 - ไม่ไดด้ำเนินการ 

12. โครงการอบรมและส่งเสริมอาชีพ  หมู่ 1-9 
 

พ.ค. 64 10,000 - ไม่ไดด้ำเนินการ 

13. อุดหนุนกลุ่มอาชีพ หมู่ 7 
บ้านบางเกต ุ

- 10,000 - บรรจุในแผนไม่ไดร้ับ
อนุมัติงบประมาณ 

14. โครงการเทศบาลตำบลบางเก่า
เคลื่อนที ่

หมู่ 1-9 ก.พ. 64 5,000 - ไม่ได้ดำเนินการ 

15. ศูนย์การเรียนรูเ้ศรษฐกิจพอเพียง หมู่ 1 -9 - 50,000 - บรรจุในแผน ไม่ได้รับ
อนุมัติงบประมาณ 

16. สมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบล
บางเก่า 

หมู่ 8 
บ้านม่วง 

ส.ค. 64 20,000 20,000 ดำเนินการแล้ว 

17. โครงการแข่งขันกีฬาตำบล 
บางเก่าคัพ 

หมู่ 1-9 ก.พ.-มี.ค.64 130,000 - ไม่ได้ดำเนินการ 
*งบประมาณที่ต้ังใน

เทศบัญญัต ิ
110,000 บาท 

 
18. จัดซื้อวัสดุกีฬา 

 
ทต.บางเก่า ม.ค. 64 90,000 - ไม่ได้ดำเนินการ 

19. โครงการจดักิจกรรมนันทนาการ
ผู้สูงอายุเนื่องในวันผูสู้งอาย ุ

หมู่ 1-9 เม.ย. 64 20,000 - ไม่ได้ดำเนินการ 

20. โครงการแข่งขันกีฬาหมู่บ้านต้านยา
เสพติด 

หมู่ที่ 1  
และ2 

บ้านบางเก่า 

ม.ค.- ก.พ.64  15,000 - ไม่ได้ดำเนินการ 

21. โครงการแข่งขันกีฬาหมู่บ้านต้านยา
เสพติด 

หมู่ที่4 และ 
5 

ก.พ.–มี.ค.64 15,000 - ไม่ได้ดำเนินการ 

22. โครงการแข่งขันกีฬาและ
นันทนาการ  

หมู่ที่ 7 
บ้านบางเกตุ         
 

ก.พ.–มี.ค.64 15,000 - ไม่ได้ดำเนินการ 

23. โครงการสานสายใยรักแห่ง
ครอบครัว 

หมู่ที่ 1 -9 - 10,000 - บรรจุในแผน ไม่ได้รับ
อนุมัติงบประมาณ 

24. โครงการเฝ้าระวังและควบคุมโรค
ไข้เลือดออก 

หมู่ที่ 1 -9 - 155,000 - บรรจุในแผน ไม่ได้รับ
อนุมัติงบประมาณ 

 
 
 
 
 

25 

 
 



 

 
ผลการดำเนินงานของเทศบาลตำบลบางเก่า ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 

   (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2563 - 30 กันยายน 2564) 
 

ลำดับ
ที่ 

โครงการ พื้นที ่ ระยะเวลา 
ดำเนินการ 

งบประมาณ/ที่มา หมายเหตุ 
ตั้งไว้ เบิกจ่าย 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านส่งเสริมการศึกษาและพัฒนาคุณภาพชีวิต(ต่อ) 
25. ป้องกันและควบคุมโรคเอดส ์ หมู่ที่ 1 -9 - 30,000 - บรรจุในแผน ไม่ได้รับ

อนุมัติงบประมาณ 
26. โครงการส่งเสริมสุขภาพเด็กปฐมวยั ศพด.ทต. 

บางเก่า 
- 10,000 - ไม่ได้ดำเนินการ 

27. โครงการอบรมเพิ่มความรู้แก ่
อสม.ตำบลบางเก่า 

ทต.บางเก่า - 66,000 - บรรจุในแผน ไม่ได้รับ
อนุมัติงบประมาณ 

28. โครงการส่งเสริมสุขภาพผูสู้งอาย ุ หมู่ที่ 1 -9 - 20,000 - บรรจุในแผน ไม่ได้รับ
อนุมัติงบประมาณ 

29. โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบา้ 

หมู่ 1 - 9 ก.พ.64 32,610 - ไม่ได้ดำเนินการ 
 

30. สมทบกองทุนสุขภาพระดับท้องถิ่น
ตำบลบางเก่า 

ทต.บางเก่า ธ.ค. 63 100,000 100,000 ดำเนินการแล้ว 

31. อุดหนุนอำเภอชะอำโครงการชะอำ
รวมใจเสริมสร้างพลังแผ่นดินเอาชนะ
ยาเสพตดิ 

อำเภอชะอำ ก.พ. 64 10,000 10,000 ดำเนินการแล้ว 

32. อุดหนุนอำเภอชะอำโครงการป้องกัน
สนับสนุนและแกไ้ขปัญหายาเสพตดิ 

อำเภอชะอำ ก.พ. 64 10,000 10,000 ดำเนินการแล้ว 

33. โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่  หมู่ที่ 1 -9  - 90,000 - บรรจุในแผน ไม่ได้รับ
อนุมัติงบประมาณ 

34. โครงการควบคมุโรคขาดสารอาหาร
ไอโอดีน หมู่ 1-9 

หมู่ที่ 1 -9 - 45,000 - บรรจุในแผน ไม่ได้รับ
อนุมัติงบประมาณ 

35. โครงการคดักรองมะเร็งปากมดลูกและ
มะเร็งเต้านม 

หมู่ที่ 1 -9 - 45,000 - บรรจุในแผน ไม่ได้รับ
อนุมัติงบประมาณ 

 รวม   35   โครงการ   9,904,610 8,707,180.24  
 
สรุปยุทธศาสตร์ที่ 2 :  - โครงการทั้งหมดตามแผนพัฒนา (ปี 2564)   จำนวน  35  โครงการ 
                  - ดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน  12  โครงการ งบประมาณ 8,707,180.24 บาท  
         - คิดเป็นร้อยละ 36.90  ของโครงการตามแผนพัฒนา (ปี 2564) 
         - การเบิกจ่ายคิดเป็นร้อยละ 31.80  ของงบประมาณตามแผนพัฒนา (ปี 2564) 

            (ได้รับอนุมัติจัดทำงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  จำนวน  24  โครงการ 
 งบประมาณ 9,373,610) 

 
 
 
 
 
 
 

26 



 

 
ผลการดำเนินงานของเทศบาลตำบลบางเก่า ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 

   (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2563 - 30 กันยายน 2564) 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นเพิ่มเติม 2561 - 2565 ฉบับท่ี 3) 

 
ลำดับ

ที่ 
โครงการ พื้นที ่ ระยะเวลา 

ดำเนินการ 
งบประมาณ/ที่มา หมายเหตุ 

ตั้งไว้ เบิกจ่าย 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านส่งเสริมการศึกษาและพัฒนาคุณภาพชีวิต(ต่อ) 

1. โครงการติดตั้งเครื่องออกกำลังกาย
ตำบลบางเก่า  

หมู่ที่ 1 -9 - 1,000,000 - บรรจุในแผน ไม่ได้
รับอนุมัติ

งบประมาณ 
2. โครงการเฝ้าระวังป้องกันและ

ควบคุมโรคระบาดในตำบลบางเกา่ 
ตำบล 
บางเก่า 

เม.ย.64–ก.ย.64 100,000 113,010 ดำเนินการแล้ว 
* โอนเพิ่ม 

100,000 บาท 
รวม   2   โครงการ   1,100,000 113,010  

 
สรุปยุทธศาสตร์ที่ 2 : โครงการ (แผนพัฒนาท้องถิ่นเพ่ิมเติม 2561-2565 ฉบับที่ 3) จำนวน 2 โครงการ  

งบประมาณ  1,100,000 บาท  
                   - ดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน 1 โครงการ งบประมาณ 113,010 บาท  
          

ผลการดำเนินงานของเทศบาลตำบลบางเก่า ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
   (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2563 - 30 กันยายน 2564) 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นเพิ่มเติม 2561 - 2565 ฉบับท่ี 3) 

 
ลำดับ

ที ่
โครงการ พ้ืนที่ ระยะเวลา 

ดำเนินการ 
งบประมาณ/ท่ีมา หมายเหตุ 

ต้ังไว้ เบิกจ่าย 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านส่งเสริมการศึกษาและพัฒนาคุณภาพชีวิต(ต่อ) 
 

1. โครงการป้องกันการจมน้ำในเด็ก
นักเรียนตำบลบางเก่า 

หมู่ที่ 1 -9 - 25,000 - บรรจุในแผน ไม่ได้
รับอนุมัติ

งบประมาณ 
รวม   1   โครงการ   25,000   

 
สรุปยุทธศาสตร์ที่ 2 : โครงการ (แผนพัฒนาท้องถิ่นเพ่ิมเติม 2561-2565 ฉบับที่ 4) จำนวน 1 โครงการ  

งบประมาณ  25,000 บาท  
                     

 
 
 
 
 
 
 
 

27 



 

 
ผลการดำเนินงานของเทศบาลตำบลบางเก่า ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 

   (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2563 – 30 กันยายน 2564) 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ พ้ืนที่ ระยะเวลา 
ดำเนินการ 

งบประมาณ/ท่ีมา หมายเหตุ 
ต้ังไว้ เบิกจ่าย 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชนสังคมและความสงบเรียบร้อย 
 

1. โครงการจัดทำป้ายรณรงค์ลด
อุบัติเหตุบนท้องถนนและเตรียม
ความพร้อมรับมือสาธารณภัย 

ทต.บางเก่า ต.ค.63-ก.ย.64 8,000 - ไม่ไดด้ำเนินการ 

2. โครงการฝึกอบรมทบทวน
อาสาสมัครป้องกันฝ่ายพลเรื่อน 

ทต.บางเก่า - 50,000 - บรรจุในแผน ไม่ได้รับ
อนุมัติงบประมาณ 

3. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ
เกี่ยวกับการระงับอัคคีภัยเบื้องต้น
สำหรับประชาชน 

ทต.บางเก่า - 60,000 - บรรจุในแผน ไม่ได้รับ
อนุมัติงบประมาณ 

4. ช่วยเหลือผู้ประสบภัยต่าง ๆ ทต.บางเก่า - 500,000 - บรรจุในแผน ไม่ได้รับ
อนุมัติงบประมาณ 

5. อุดหนุนศูนย์ปฏิบตัิการฯ ทต.บางเก่า - 25,000 - บรรจุในแผน ไม่ได้รับ
อนุมัติงบประมาณ 

รวม 5  โครงการ  - 643,000 -  
 
สรุปยุทธศาสตร์ที่ 3 :  - โครงการทั้งหมดตามแผนพัฒนา (ปี 2564)   จำนวน  5  โครงการ 
                  - ไม่ได้ดำเนินการ  จำนวน  -  โครงการ  
         - คิดเป็นร้อยละ  01.10    ของโครงการตามแผนพัฒนา (ปี 2564) 
         - การเบิกจ่ายคิดเป็นร้อยละ 00.00 ของงบประมาณตามแผนพัฒนา (ปี 2564) 
                    (ได้รับอนุมัติจัดทำงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 จำนวน  1  โครงการ) 
                               งบประมาณ 8,000 บาท 

ผลการดำเนินงานของเทศบาลตำบลบางเก่า ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 
   (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2562 - 30 กันยายน 2563) 

(แผนพัฒนาท้องถิ่นเพิ่มเติม 2561-2565 ฉบับท่ี 2) 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ พ้ืนที่ ระยะเวลา 
ดำเนินการ 

งบประมาณ/ท่ีมา หมายเหตุ 
ต้ังไว้ เบิกจ่าย 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชนสังคมและความสงบเรียบร้อย 
 

1. โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุบน
ถนนในช่วงเทศกาล 

ทต.บางเก่า ม.ค.64 6,000 4,600 ดำเนินการแล้ว 
 

รวม   1   โครงการ   6,000 4,600  
 
สรุปยุทธศาสตร์ที่ 3 : โครงการ (แผนพัฒนาท้องถิ่นเพ่ิมเติม 2561-2565 ฉบับที่ 2) จำนวน 1 โครงการ  

งบประมาณ 6,000 บาท  
ดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน 1 โครงการ งบประมาณ 4,600 บาท 

                    
 

28 



 

 
ผลการดำเนินงานของเทศบาลตำบลบางเก่า ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 

   (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2563 - 30 กันยายน 2564) 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นเพิ่มเติม 2561 - 2565 ฉบับท่ี 4) 

 
ลำดับ

ที ่
โครงการ พ้ืนที่ ระยะเวลา 

ดำเนินการ 
งบประมาณ/ท่ีมา หมายเหตุ 

ต้ังไว้ เบิกจ่าย 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชนสังคมและความสงบเรียบร้อย 
 

1. โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการ จติ
อาสาภัยพิบตัิประจำเทศบาลตำบล
บางเก่า 

หมู่ที่ 1 -9 ต.ค.63 - ก.ย.64 145,000 76,010 ดำเนินการแล้ว 

2. โครงการอบรมป้องกันความ ปลอดภัย  
ด้านอัคคีภัย ในศูนย์พัฒนาเด็กเลก็ 
เทศบาลตำบลบางเก่า 

หมู่ที่ 1 -9 - 25,000 - บรรจุในแผน ไม่ได้รับ
อนุมัติงบประมาณ 

รวม  2   โครงการ   170,000 76,010  
 
สรุปยุทธศาสตร์ที่ 2 : โครงการ (แผนพัฒนาท้องถิ่นเพ่ิมเติม 2561-2565 ฉบับที่ 4) จำนวน 2 โครงการ  

งบประมาณ  170,000 บาท  
ดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน 1 โครงการ งบประมาณ 76,010 บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                    29 



 

 
 

ผลการดำเนินงานของเทศบาลตำบลบางเก่า ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 
   (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2562 - 30 กันยายน 2563) 

 
ลำดับ

ที ่
โครงการ พ้ืนที่ ระยะเวลา 

ดำเนินการ 
งบประมาณ/ท่ีมา หมายเหตุ 

ต้ังไว้ เบิกจ่าย 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านการวางแผนการส่งเสริมการลงทุน การพาณิชยกรรมและการท่องเท่ียว 
 

1. โครงการจดัทำเอกสารแนะนำแหล่ง
ท่องเที่ยว 

ทต.บางเก่า พ.ย. 63 3,000 2,880 ดำเนินการแล้ว 

2. ปรับปรุงภูมิทัศน์ หน้าชายหาดหมู ่7 
 

ทต.บางเก่า - 500,000 - บรรจุในแผน ไม่ได้รับ
อนุมัติงบประมาณ 

รวม 2    โครงการ - - 503,000 -  
 

สรุปยุทธศาสตร์ที่ 4 :  - โครงการทั้งหมดตามแผนพัฒนา (ปี 2564)  จำนวน  2 โครงการ  
                  - ดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน 1  โครงการ งบประมาณ 2,880 บาท   
         - คิดเป็นร้อยละ 01.10 ของโครงการตามแผนพัฒนา (ปี 2564) 
         - การเบิกจ่ายคิดเป็นร้อยละ 0.10  ของงบประมาณตามแผนพัฒนา (ปี 2564) 
                    (ได้รับอนุมัติจัดทำงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  จำนวน  1  โครงการ 
                              งบประมาณ 3,000 บาท) 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30 



 

 
ผลการดำเนินงานของเทศบาลตำบลบางเก่า ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 

   (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2563 - 30 กันยายน 2564) 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ พ้ืนที่ ระยะเวลา 
ดำเนินการ 

งบประมาณ/ท่ีมา หมายเหตุ 
ต้ังไว้ เบิกจ่าย 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการบริหารจัดการและอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
 

1. โครงการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม 

ทต.บางเก่า ก.ค.64 10,000 - ไม่ได้ดำเนินการ 

2. โครงการเพชรบรุีสวยด้วยมือเรา พื้นที ่
ตำบลบางเก่า 

- 20,000 - บรรจุในแผนไม่ได้รับ
อนุมัติงบประมาณ 

3. โครงการลดโลกร้อนด้วยมือเรา พื้นที ่
ตำบลบางเก่า 

- 50,000 - บรรจุในแผนไม่ได้รับ
อนุมัติงบประมาณ 

4. โครงการส่งเสริมอนุรักษ์ ฟื้นฟู
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

พื้นที ่
ตำบลบางเก่า 

ส.ค.64 10,000 - ไม่ได้ดำเนินการ 

5. โครงการโรงเรยีนปลอดขยะ พื้นที ่
ตำบลบางเก่า 

- 10,000 - บรรจุในแผนไม่ได้รับ
อนุมัติงบประมาณ 

6. โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับ
การคัดแยกขยะ 

หมูที่ 1 ,5,9 - 90,000 - บรรจุในแผนไม่ได้รับ
อนุมัติงบประมาณ 

รวม 6   โครงการ - - 190,000 -  
 

สรุปยุทธศาสตร์ที่ 5 :  - โครงการทั้งหมดตามแผนพัฒนา (ปี 2564)     จำนวน  6 โครงการ  
                  - ไม่ไดด้ำเนินการ        จำนวน  -  โครงการ  
         - คิดเป็นร้อยละ 0  ของโครงการตามแผนพัฒนา (ปี 2564) 
         - การเบิกจ่ายคิดเป็นร้อยละ 00.00 ของงบประมาณตามแผนพัฒนา (ปี 2564) 
                   (ได้รับอนุมัติจัดทำงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  จำนวน  2  โครงการ 
                             งบประมาณ 20,000 บาท          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31 

 



 

 
ผลการดำเนินงานของเทศบาลตำบลบางเก่า ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 

   (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2563 - 30 กันยายน 2564) 
ลำดับ

ที ่
โครงการ พ้ืนที่ ระยะเวลา 

ดำเนินการ 
งบประมาณ/ท่ีมา หมายเหตุ 

ต้ังไว้ เบิกจ่าย 
ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณีและภมูิปัญญาท้องถิ่น 
 

1. โครงการเฉลิมพระเกยีรติพระบาทสมเด็จ
พระปรเมนทรรามาธิบดศีรสีินทร 
มหาวชิราลงกรณพระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว 

หมู่ที่ 1-9 ก.ค. 64 50,000 40,850 ดำเนินการแล้ว 

2. โครงการวันพ่อแห่งชาติ 5 ธันวาคม ทต.บางเก่า ธ.ค. 63 40,000 - ไม่ได้ดำเนินการ 
 

3. โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จ
พระบรมราชชนนีพันปีหลวงและวนัแม่
แห่งชาติ  

หมู่ 1 – 9 ส.ค. 63 20,000 10,850 ดำเนินการแล้ว 

4. โครงการเทดิทูนสถาบันพระมหากษัตริย ์ ทต.บางเก่า ธ.ค. 63 60,000 14,650 ดำเนินการแล้ว 

5. โครงการจดังานวันสงกรานต ์ ทต.บางเก่า เม.ย.63 30,000 2,000 ดำเนินการแล้ว 
 

6. อนุรักษ์สืบสานประเพณลีอยกระทง พื้นที ่
ตำบล 
บางเก่า 

- 5,000 - บรรจุในแผน ไม่ได้รับ
อนุมัติงบประมาณ 

7. โครงการงานพระนครครีีเมืองเพชร 
(อุดหนุนที่ทำการอำเภอชะอำ) 

อำเภอชะอำ ก.พ.64 50,000 - ดำเนินการแล้ว 

8. โครงการจดักิจกรรมงานพระราชพิธี รัฐพิธี
และวันสำคัญตา่งๆ 

ทต.บางเก่า - 20,000 - บรรจุในแผน ไม่ได้รับ
อนุมัติงบประมาณ 

9. โครงการอนุรักษ์และฟื้นฟูการเล่น 
เพลงโนเน 

พื้นที่ตำบล 
บางเก่า 

ก.พ. – ก.ย. 
64 

10,000 - ไม่ได้ดำเนินการ 
 

10. โครงการส่งเสริมเด็กและเยาวชนรุน่ใหม่ใส
ใจดนตรไีทย 

ทต.บางเก่า ก.พ. – ก.ย. 
64 

10,000 - ไม่ได้ดำเนินการ 

11 โครงการเนื่องในวันเข้าพรรษา หมู่ 1-9 ก.ค. 63 10,000 - ไม่ได้ดำเนินการ 

12. โครงการเฉลิมพระเกยีรตสิมเด็จ           
พระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลกัษณ 
พระบรมราชืน ี

ทต.บางเก่า มิ.ย.64 20,000 23,650 ดำเนินการแล้ว 
*งบประมาณที่ต้ังใน

เทศบัญญัติ 
25,000 บาท 

รวม 12  โครงการ - - 325,000 92,000  

 
สรุปยุทธศาสตร์ที่ 6 :  - โครงการทั้งหมดตามแผนพัฒนา (ปี 2564)   จำนวน  12 โครงการ  
                  - ดำเนินการแล้วเสร็จ  จำนวน  5  โครงการ  งบประมาณ 92,000 บาท 
         - คิดเป็นร้อยละ 05.20  ของโครงการตามแผนพัฒนา (ปี 2564) 
         - การเบิกจ่ายคิดเป็นร้อยละ 00.35  ของงบประมาณตามแผนพัฒนา (ปี 2564) 
                   (ได้รับอนุมัติจัดทำงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  จำนวน  10  โครงการ 
 งบประมาณ 300,000 บาท 

 
 
 
 

32 



 

 
ผลการดำเนินงานของเทศบาลตำบลบางเก่า ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 

   (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2563 – 30 กันยายน 2564) 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ พ้ืนที่ ระยะเวลา 
ดำเนินการ 

งบประมาณ/ท่ีมา หมายเหตุ 
ต้ังไว้ เบิกจ่าย 

ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนากระบวน การบริหารจัดการที่ดีในองค์กรและการมีส่วนร่วมของประชาชน 
 
1. โครงการพัฒนาและปรบัปรุงสถานท่ี

ทำงานน่าอยู่และน่าทำงาน  (5 ส) 
ทต.บางเก่า - 5,000 - บรรจุในแผนไม่ได้

รับอนุมัติ
งบประมาณ 

2. ปรับปรุงซ่อมแซมหอกระจายข่าวเสียง
ตามสาย หมู่ 1-9 

พื้นที ่
ทต.บางเก่า 

- 100,000 - บรรจุในแผนไม่ได้
รับอนุมัติ

งบประมาณ 
3. จัดทำจดหมายข่าว ทต.บางเก่า ทต.บางเก่า ต.ค.63-ก.ย.64 20,000 6,720 ดำเนินการแล้ว 

4. จัดซื้อหนังสือพิมพ์และหนังสือพิมพ์กีฬา
ประจำหมู่บ้าน 

หมู่ 1-9 และ 
ทต.บางเก่า 

- 50,000 - บรรจุในแผนไม่ได้
รับอนุมัติ

งบประมาณ 
5. โครงการจ้างเหมาต่อสัญญา Website 

ของ ทต.บางเก่า 
ทต.บางเก่า พ.ย. 63 3,000 3,000 ดำเนินการแล้ว 

6. จัดทำวารสารรายงานกิจกรรมของ
เทศบาลตำบลบางเก่า 

ทต.บางเก่า - 30,000 - บรรจุในแผนไม่ได้
รับอนุมัติ

งบประมาณ 
7. โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพและศึกษา

ดูงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการบรหิาร
ราชการ  

ทต.บางเก่าและ
นอกเขตจังหวัด 

ม.ค.- ก.ย. 64 200,000 - ไม่ได้ดำเนินการ 

8. อบรมและทัศนศึกษาดูงานต่างประเทศ
ของผู้บริหาร สมาชิกสภาและพนกังาน
เทศบาลและลูกจ้าง 

ทต.บางเก่า - 300,000 - บรรจุในแผน 
ไม่ได้รับอนุมัติ
งบประมาณ 

9. โครงการจดัทำแผนพัฒนาท้องถิ่น หมู่ 1 - 9 มี.ค.-เม.ย.64 20,000 10,058 ดำเนินการแล้ว 

10. โครงการฝึกอบรมคณุธรรมจริยธรรม
สำหรับผู้บรหิาร พนักงานเทศบาล 
ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง 

นอกพื้นทีต่ำบล
บางเก่า 

ธ.ค. 63 50,000 - ไม่ได้ดำเนินการ 

11. โครงการเสรมิสร้างความรู้ด้านกฎหมาย ทต.บางเก่า ต.ค.63 35,000 - ไม่ได้ดำเนินการ 

12. โครงการเสรมิสร้างคุณธรรมและความ
โปร่งใสในการดำเนินงานของเทศบาล 

ทต.บางเก่า ต.ค.63 –  
ก.ย. 64 

6,460 - ไม่ได้ดำเนินการ 

13. โครงการเพิม่ประสิทธิภาพการจัดเก็บภาษี ตำบลบางเก่า ธ.ค.63-ก.ย.64 20,000 12,000 ดำเนินการแล้ว 
*งบประมาณที่ต้ัง

ในเทศบัญญัติ 
500,000 บาท 

รวม 13  โครงการ - - 839,460 31,778  
 
สรุปยุทธศาสตร์ที่ 7 :  - โครงการทั้งหมดตามแผนพัฒนา (ปี 2564)  จำนวน  13 โครงการ  
                  - ดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน  4  โครงการ งบประมาณ 31,775 บาท 
         - คิดเป็นร้อยละ 04.30  ของโครงการตามแผนพัฒนา (ปี 2564) 
         - การเบิกจ่ายคิดเป็นร้อยละ 00.20  ของงบประมาณตามแผนพัฒนา (ปี 2563) 
                    (ได้รับอนุมัติจัดทำงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  จำนวน  8  โครงการ 
                              งบประมาณ 354,460 บาท 

33 

 



 

 
ผลการดำเนินงานของเทศบาลตำบลบางเก่า ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 

   (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2563 - 30 กันยายน 2564) 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นเพิ่มเติม 2561 - 2565 ฉบับท่ี 4) 

 
ลำดับ

ที ่
โครงการ พ้ืนที่ ระยะเวลา 

ดำเนินการ 
งบประมาณ/ท่ีมา หมายเหตุ 

ต้ังไว้ เบิกจ่าย 
  7 ยุทธศาสตร์ กระบวนการบริหารจัดการที่ดีในองค์กรและการมีส่วนร่วมของประชาชน 
           7.1 แผนงาน   บริหารงานทั่วไป 

7 
ยุ
ท
ธ
ศ
า
ส
ต
ร์ 
ก
ร
ะ
บ
ว
น
ก
า
ร
บ
ริ
ห
า
ร
จั
ด
ก
า
ร
ท่ี
ดี
ใ
น
อ
ง



 

ค์
ก
ร
แ
ล
ะ
ก
า
ร
มี
ส่
ว
น
ร่
ว
ม
ข
อ
ง
ป
ร
ะ
ช
า
ช
น 

                                              
7.
1 
แ
ผ
น
ง
า
น   
บ
ริ
ห
า
ร
ง



 

า
น
ทั่
ว
ไ
ป 

1. โครงการติดตั้งระบบเสียงตามสาย 
พร้อมอุปกรณ์  ในเขตเทศบาลตำบล
บางเก่า 

หมู่ที่ 1 -9 - 500,000 -                ไม่ได้ดำเนินการ 

รวม  1   โครงการ   500,000   
 
สรุปยุทธศาสตร์ที่ 2 : โครงการ (แผนพัฒนาท้องถิ่นเพ่ิมเติม 2561-2565 ฉบับที่ 4) จำนวน 1 โครงการ  

งบประมาณ  500,000 บาท  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

34 
 

ผลการดำเนินงานของเทศบาลตำบลบางเก่า ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
   (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2563 – 30 กันยายน  2564) 



 

 
ลำดับ

ที ่
โครงการ พ้ืนที่ ระยะเวลา 

ดำเนินการ 
งบประมาณ/ท่ีมา หมายเหตุ 

ต้ังไว้ เบิกจ่าย 
ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนากระบวน การบริหารจัดการที่ดีในองค์กรและการมีส่วนร่วมของประชาชน(ต่อ) (ผ 03) 
 

1. 1. จัดซ้ือครุภัณฑ์สำนักงาน 
 1.1 จัดซื้อเครื่องปรบัอากาศ แบบแยกส่วน 
(ราคารวมคา่ติดตั้ง) แบบติดผนัง ขนาด 
24,000 บีทียู    จำนวน 4 เครื่อง 

 
ทต. 

บางเก่า 

 
ม.ค.64-เม.ย.

64 

 
112,000 

 
 

 
- 
 

ไม่ได้ดำเนินการ 
โอนไปตั้งจ่ายเป็น

รายการใหม ่ 
จำนวน 6 รายการ 

1.2 จดัซื้อโตะ๊อาหารเด็กอนุบาลพร้อมเก้าอี้ 
จำนวน 3 ชุด 

ทต. 
บางเก่า 

ม.ค.64-เม.ย.
64 

15,000 13,500 ดำเนินการแล้ว  

1.3 จดัซื้อโตะ๊คอมพิวเตอร์พร้อมเก้าอี้ 
จำนวน 3 ชุด 

ทต. 
บางเก่า 

ม.ค.64-เม.ย.
64 

15,600 - ไม่ไดด้ำเนินการ 

1.4 จดัซื้อโตะ๊เคานเ์ตอรโ์ค้งเดีย่วและโต๊ะ
ทำงานต่อเคาน์เตอร์ จำนวน 1 ชุด 

ทต. 
บางเก่า 

ม.ค.64-เม.ย.
64 

9,000 
 

- ไม่ไดด้ำเนินการ 

1.5 จดัซื้อโตะ๊หินอ่อน แบบยาว ขนาด  
      150 เซนตเิมตร จำนวน 3 ชุด 

ทต. 
บางเก่า 

ม.ค.64-เม.ย.
64 

21,000 19,500 ดำเนินการแล้ว 

1.6 จดัซื้อแท่นยืนบรรยาย จำนวน 2 ชุด ทต. 
บางเก่า 

ม.ค.64-เม.ย.
64 

20,000 10,800 ดำเนินการแล้ว 

1.7 จดัซื้อพัดลมอุตสาหกรรม ขนาด 25 
นิ้ว 4 ขา จำนวน 6 ตัว 
 

ทต. 
บางเก่า 

ม.ค.64-เม.ย.
64 

21,000 16,488 ดำเนินการแล้ว 

2. 2.จัดซ้ือครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 
2.1 โครงการติดตั้งระบบเสียงตามสาย
พร้อมอุปกรณ์ในเขตเทศบาล  

ทต. 
บางเก่า 

ม.ค.64-ก.ย.64 1,500,000 - ไม่ได้ดำเนินการ 

3. 3.จัดซ้ือครุภัณคอมพิวเตอร์ 
3.1 จดัซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 KVA    
( 600 Watts) จำนวน  5 เครื่อง 
3.2 จดัซื้อเครื่องคอมพิวเตอรส์ำหรับงาน
ประมวลผล แบบท่ี 2 (จอแสดงภาพขนาด
ไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) จำนวน 5 เครื่อง 
3.3 จดัซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรอื LED 
ขาวดำ ชนิด Network  แบบท่ี  2 (38  
หน้า/นาที) จำนวน 3 เครื่อง  
3.4 จดัซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 KVA    
( 600 Watts) จำนวน  5 เครื่อง 
3.5 จดัซื้อเครื่องคอมพิวเตอรส์ำหรับงาน
ประมวลผล แบบท่ี 2 (จอแสดงภาพขนาด
ไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) จำนวน 5 เครื่อง 
3.6 จดัซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรอื LED 
ขาวดำ ชนิด Network  แบบท่ี  2 (38  
หน้า/นาที) จำนวน 3 เครื่อง  

 
ทต. 

บางเก่า 

 
ม.ค.64-เม.ย.

64 

 
29,000 

 
150,000 

 
 

45,000 
 
 

11,600 
 

60,000 
 
 

15,000 

 
28,000 

 
149,000 

 
 

44,700 
 
 

11,200 
 

59,600 
 
 

14,900 

 
ดำเนินการแล้ว 

รวม 14  โครงการ - - 2,039,800 367,688  
35 

 
 
สรุปยุทธศาสตร์ที่ 7 :  - โครงการทั้งหมดตามแผนพัฒนา (ปี 2564)  จำนวน  14  โครงการ  
                  - ดำเนินการแล้วเสร็จ  จำนวน  10 โครงการ งบประมาณ 367,688 บาท 



 

          
  

ผลการดำเนินงานของเทศบาลตำบลบางเก่า ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
   (ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2563 – 30 กันยายน  2564) 

 
ลำดับ

ที ่
โครงการ พ้ืนที่ ระยะเวลา 

ดำเนินการ 
งบประมาณ/ท่ีมา หมายเหตุ 

ต้ังไว้ เบิกจ่าย 
ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การพัฒนากระบวน การบริหารจัดการที่ดีในองค์กรและการมีส่วนร่วมของประชาชน(ต่อ) (ผ 03) 
 

1. 1. จัดซ้ือครุภัณฑ์สำนักงาน 
 1.1 จัดซื้อเครื่องปรบัอากาศ แบบแยกส่วน 
(ราคารวมคา่ติดตั้ง) แบบติดผนัง ขนาด 
24,000 บีทียู    จำนวน 4 เครื่อง 

 
ทต. 

บางเก่า 

 
ม.ค.64-เม.ย.

64 

 
112,000 

 
 

 
- 
 

ไม่ได้ดำเนินการ 
โอนไปตั้งจ่ายเป็น

รายการใหม ่ 
จำนวน 6 รายการ 

 1. จัดซื้อเคาเตอร์ ขนาด 2.40 x 2.40 
เมตร จำนวน 1 ชุด 
2. จัดซื้อเกา้อี้น่ังทำงาน จำนวน 24 ตัว  
3. จัดซื้อเครื่องโทรศัพท์ภายในอาคาร 
จำนวน 4 เครื่อง 
4. จัดซื้อตูไ้มเ้ก็บเอกสาร จำนวน 1 ตู ้
5.จัดซื้อตู้ลิ้นชัก 3 ช้ัน จำนวน 5 ตู้ 
6.บอร์ดอลูมิเนยีมปิดประกาศ จำนวน 2 ตู้ 

ทต. 
บางเก่า 

ม.ค.64-ก.ย.64 15,260 
 

36,000 
3,060 

 
35,700 
7,000 

14,980 

15,260 
 

36,000 
3,060 

 
- 
- 

14,980 
 

ดำเนินการแล้ว 
 

ดำเนินการแล้ว 
ดำเนินการแล้ว 

 
ไม่ได้ดำเนินการ 
ไม่ได้ดำเนินการ 
ดำเนินการแล้ว 

รวม     รวม 6 โครงการ - - 112,000 69,300  

 
สรุปยุทธศาสตร์ที่ 7 :  - โครงการทั้งหมดตามแผนพัฒนา (ปี 2564) ทีโ่อนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  

จำนวน 6 รายการ  
                  - ดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน  5 โครงการ งบประมาณ 69,300 บาท  
          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

36 
 

 
การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

แนวทางการพิจารณาการติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร์ 

 



 

เพื่อความสอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  

ประเด็นการพิจารณา คะแนน 
๑.  ข้อมูลสภาพทั่วไปและข้อมูลพื้นฐานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ๒๐ 
๒.  การวิเคราะห์สภาวการณ์และศักยภาพ ๒๐ 
๓.  ยุทธศาสตร์ประกอบด้วย ๖๐ 
     ๓.๑  ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (๑๐) 
     ๓.๒  ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด (๑๐) 
     ๓.๓  ยุทธศาสตร์จังหวัด (๑๐) 
     ๓.๔  วิสัยทัศน ์ (๕) 
     ๓.๕  กลยุทธ์ (๕) 
     ๓.๖  เป้าประสงค์ของแต่ละประเด็นกลยทุธ์ (๕) 
     ๓.๗  จุดยืนทางยทุธศาสตร์ (๕) 
     ๓.๘  แผนงาน (๕) 
     ๓.๙  ความเชื่อมโยงของยุทธศาสตร์ในภาพรวม (๕) 

รวมคะแนน ๑๐๐ 
 

แนวทางเบื้องต้นในการให้คะแนนแนวทางการพิจารณาการติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร์ 
เพื่อความสอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 

ประเด็นการพิจารณา รายละเอียดหลักเกณฑ ์
คะแนน

เต็ม 
คะแนน

ที่ได ้
๑. ข้อมูลสภาพ
ทั่วไปและข้อมูล

พื้นฐานขององค์กร
ปกครองส่วน

ท้องถิ่น 

ควรประกอบด้วยข้อมูลดังนี้ 
(๑) ข้อมูลเกี่ยวกับด้านกายภาพ เช่น ที่ตั้งของหมู่บ้าน/ชุมชน/ตำบล ลักษณะภูมิ
ประเทศ ลักษณะภูมิอากาศ ลักษณะของที่ดิน ลักษณะของแหล่งนำ้ ลักษณะของป่า
ไม้ ฯลฯ ดา้นการเมือง/การปกครอง เช่น เขตการปกครองการเลือกตั้ง ฯลฯ 

๒๐ 
(๓) 

 
3 

(๒) ข้อมูลเกี่ยวกับด้านการเมือง/การปกครอง เช่น เขตการปกครอง การเลือกตั้ง 
ฯลฯ   ประชากร เช่น ข้อมูลเกี่ยวกับจำนวนประชากร และชว่งอายุและจำนวน
ประชากรฯลฯ 

(๒) 2 

(๓) ข้อมูลเกี่ยวกับสภาพทางสังคม เช่น การศึกษา สาธารณสุข อาชญากรรม ยาเสพ
ติด การสังคมสงค์เคราะห์ 

(๒) 2 

(๔) ข้อมูลเกี่ยวกับระบบบริหารพื้นฐาน เช่น การคมนาคมขนสง่ การไฟฟ้า การ
ประปา   โทรศัพท์ฯลฯ 

(๒) 1 

(๕) ข้อมูลเกี่ยวกับระบบเศรษฐกิจ เช่น การเกษตร การประมง การประศุสัตว์ การ
บริการ การท่องเที่ยว อุตสาหกรรม การพาณิชย์/กลุ่มอาชีพแรงงาน ฯลฯ  

(๒) 2 

(๖) ข้อมูลเกี่ยวกับศาสนา ประเพณี วัฒนธรรม เชน่ การนบัถือศาสนาประเพณีและ
และงานประจำปี ภูมิปัญญาท้องถิ่น ภาษาถิ่น สนิค้าพืน้เมืองและของที่ระลึก ฯลฯ 
และอ่ืนๆ 

(๒) 2 

(๗) ข้อมูลเกี่ยวกับทรัพยากรธรรมชาติ เช่น น้ำ ป่าไม้ ภูเขา คณุภาพของทรัพยากร (๒) 2 
 
 

37 
 
 

ประเด็น รายละเอียดหลักเกณฑ ์ คะแนน คะแนน



 

การพิจารณา เต็ม ที่ได้ 

๑. ข้อมูลสภาพ
ทั่วไปและข้อมูล

พื้นฐานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

(ต่อ) 
 
 
 
 
 

๒. การวิเคราะห์
สภาวการณ์และ

ศักยภาพ 
 

 

(๘) การสำรวจและจัดเก็บข้อมูลเพื่อการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นหรือการใช้ข้อมูล 
จปฐ. 

(2) 2 

(๙) การประชุมประชาคมท้องถิน่ รูปแบบ วิธีการ และการดำเนินการประชุม 
ประชาคมท้องถิ่นโดยใช้กระบวนการร่วมคิด ร่วมทำ ร่วมตัดสนิใจ ร่วมตรวจสอบ ร่วม
รับประโยชน์ ร่วมแก้ไขปัญหา ปรึกษาหารือ แลกเปลี่ยนเรียนรู ้เพื่อแก้ไขปัญหาสำหรับ
การพัฒนาท้องถิ่นตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

(2) 2 

ควรประกอบด้วยข้อมูลดังนี้ 
(๑) การวิเคราะห์ที่ควบคลุมความเชื่อมโยง ความสอดคล้องยุทธศาสตร์จังหวัด 
ยุทธศาสตร์การพฒันาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น นโยบายของผูบ้ริหารท้องถิ่น รวมถึงความเชื่อมโยงแผน
ยุทธศาสตรช์าติ ๒๐ ปี แผนพฒันาเศรษฐกิจและสงัคมแห่งชาติ และ Thailand ๔.๐ 

๒๐ 
(๕) 

5 

(๒) การวิเคราะห์การใช้ผังเมืองรวมหรือผังเมืองเฉพาะและการบังคับใชผ้ลของการ
บังคับใช้ สภาพการณท์ี่เกิดขึ้นต่อการพัฒนาท้องถิน่ 

(๓) 3 

(๓) การวิเคราะห์ทางสังคม เช่น ด้านแรงงาน การศึกษา สาธารณสุข ความยากจน 
อาชญากรรม ปัญหายาเสพติด เทคโนโลยี จารีต ประเพณี วัฒนธรรม ภูมิปัญญา
ท้องถิ่น เป็นตน้ 

 (๓) 3 

(๔) การวิเคราะห์ทางเศรษฐกิจ ข้อมูลด้านรายได้ครัวเรือน การส่งเสริมอาชีพ กลุ่ม
อาชีพ กลุ่มทางสังคม การพัฒนาอาชีพและกลุ่มตา่งๆ สภาพทางเศรษฐกิจและความ
เป็นอยู่ทั่วไป เป็นตน้ 

(๓) 3 

(๕) การวิเคราะห์สิ่งแวดล้อม พืน้ที่สีเขียว ธรรมชาตติ่างๆ ทางภูมิศาสตร์ กระบวนการ
หรือสิ่งที่เกิดขึ้น การประดิษฐ์ทีม่ีผลต่อสิ่งแวดล้อมและการพัฒนา 

(๓) 3 

(๖) ผลการวิเคราะห์ศักยภาพเพือ่ประเมินสถานภาพการพฒันาในปัจจบุันและโอกาส
การพัฒนาในอนาคตของท้องถิน่ ด้วยเทคนิค SWOT Analysis ที่อาจส่งผลต่อการ
ดำเนินงานได้แก่ S - Strength (จุดแข็ง) W-Weakness (จุดอ่อน) O -Opportunity  
(โอกาส) และ  T- Therat (อุปสรรค) 

(๓) 3 

๓.ยุทธศาสตร ์
๓.๑ ยุทธศาสตร์ของ
อปท. 
๓.๒ ยุทธศาสตร ์
ของ อปท.ในเขต
จังหวัด 
๓.๓ ยุทธศาสตร์
จังหวัด 

ควรประกอบด้วยข้อมูลดังนี้  สอดคล้องกับสภาพสังคม เศรษฐกิจ สิ่งแวดล้อมของ
ท้องถิ่น ประเด็นปัญหาการพฒันาและแนวทางการพฒันาที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และเชื่อมโยงหลักประชารัฐแผนยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ 
ปี แผนพฒันาเศรษฐกิจและสงัคมแห่งชาติ และ Thailand ๔.๐  

๖๐ 
(๑๐) 

 
9 

สอดคล้องและเชื่อมโยงกบัสภาพสังคม เศรษฐกิจ สิ่งแวดล้อมของท้องถิ่น และ
ยุทธศาสตร์จังหวัด และเชื่อมโยงหลักประชารัฐแผนยทุธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี แผนพฒันา
เศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติและ Thailand ๔.๐ 

(๑๐) 9 

สอดคล้องกับแผนพฒันากลุ่มจังหวัด ยุทธศาสตร์พฒันาภาค แผนพัฒนาเศรษฐกิจและ
สังคมแห่งชาติ แผนการบริหารราชการแผ่นดิน  นโยบาย/ยุทธศาสตร์ คสช. และ
นโยบายรัฐบาล หลักประชารัฐ แผนยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี และThailand ๔.๐ 

(๑๐) 10 

 
 
 
 
 

38 
 

 
ประเด็นการพิจารณา รายละเอียดหลักเกณฑ ์ คะแนน คะแนน 



 

เต็ม ที่ได้ 

๓.๔ วิสัยทัศน ์
 
 
๓.๕ กลยุทธ์ 
 
 
๓.๖ เป้าประสงค์
ของแต่ละประเด็น
กลยุทธ ์
๓.๗ จุดยืนทาง
ยุทธศาสตร์
(Positioning) 
๓.๘ แผนงาน 
 
 
๓.๙ ความเชื่อมโยง
ของยุทธศาสตร์ใน
ภาพรวม 

วิสัยทัศน์ ซึ่งมลีักษณะแสดงสถานภาพที่องค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่นต้องการจะเป็นหรือ
บรรลุถึงอนาคตอย่างชัดเจน สอดคล้องกับโอกาสและศักยภาพที่เป็น 
ลักษณะเฉพาะองค์กรปกครองสว่นท้องถิ่นและสัมพนัธ์กับโครงการพัฒนาท้องถิ่น 

(๕) 5 

แสดงให้เห็นช่องทาง  วิธีการ ภารกิจหรือสิ่งที่ต้องทำตามอำนาจหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นที่จะนำไปสู่การบรรลุวิสัยทัศน์ หรือแสดงให้เห็นถึงความชัดเจนในสิ่ง
ที่จะดำเนนิการให้บรรลุวิสัยทัศน์นั้น 

(๕) 5 

เป้าประสงค์ของแต่ละประเด็นกลยุทธ์มีความสอดคล้องและสนับสนุนต่อกลยทุธ์ที่จะ
เกิดขึ้น มุ่งหมายสิ่งหนึ่งสิ่งใดที่ชดัเจน 

(๕) 5 

ความมุ่งมั่นอันแน่วแน่ในการวางแผนพฒันาท้องถิ่น เพื่อให้บรรลุวิสัยทัศน์ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ซึ่งเกิดจากศักยภาพของพื้นที่จริง ที่จะนำไปสูผ่ลสำเร็จทาง
ยุทธศาสตร ์

(๕) 5 

แผนงานหรือจุดมุ่งหมายเพื่อการพัฒนาในอนาคต กำหนดจุดมุง่หมายในเร่ืองใดเร่ืองหนึ่ง
หรือแผนงานที่เกิดจากเปา้ประสงค์ ตัวชี้วัด คา่เป้าหมาย กลยทุธ์ จุดยืนทางยทุธศาสตร์
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่มีความชัดเจน นำไปสู่การทำโครงการพัฒนาท้องถิ่นใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น โดยระบุแผนงานและความเชื่อมโยงดงักล่าว 

(๕) 5 

ความเชื่อมโยงองค์รวมที่นำไปสูก่ารพัฒนาท้องถิ่นที่เกิดผลผลิต/โครงการจากแผน
ยุทธศาสตรช์าติ ๒๐ ปี แผนพฒันาเศรษฐกิจและสงัคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๒ Thailand 
๔.๐ แผนพัฒนาภาค/แผนพฒันากลุ่มจังหวัด /แผนพัฒนาจังหวดัยุทธศาสตร์การพฒันา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด และยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

(๕)  5 

รวมคะแนน ๑๐๐ 91 
 
 
5.แนวทางการพิจารณาการติดตามและประเมินผลโครงการเพ่ือความสอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิน่  
(พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖๕) ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

ประเด็นการพิจารณา คะแนน 

๑.  การสรุปสถานการณ์การพิจารณา ๑๐ 
๒.  การประเมินผลการนำแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีไปปฏิบัตใินเชิงปริมาณ ๑๐ 
๓.  การประเมินผลการนำแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีไปปฏิบัตใินเชิงคุณภาพ ๑๐ 
๔.  แผนงานและยุทธศาสตร์การพิจารณา ๑๐ 
๕.  โครงการพัฒนา  ประกอบด้วย ๖๐ 
     ๕.๑  ความชัดเจนของชื่อโครงการ (๕) 
     ๕.๒  กำหนดวัตถุประสงค์สอดคล้องกับโครงการ (๕) 
     ๕.๓  เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ) มีความชัดเจนนำไปสู่การตั้งงบประมาณได้ถูกต้อง (๕) 
     ๕.๔  โครงการมีความสอดคล้องกับแผนยุทธศาสตรช์าติ ๒๐ ปี (๕) 
 

 
 
 

39 
 
5.แนวทางการพิจารณาการติดตามและประเมินผลโครงการเพื่อความสอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖๕) ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ต่อ) 



 

 
ประเด็นการพิจารณา คะแนน 

     ๕.๕  เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ) มีความสอดคล้องกับแผนพฒันาเศรษฐกิจและสงัคมแห่งชาติ (๕) 
     ๕.๖  โครงการมีความสอดคล้องกับ Thailand ๔.๐  (๕) 
     ๕.๗  โครงการสอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัด (๕) 
     ๕.๘  โครงการแก้ไขปัญหาความยากจนหรือการเสริมสร้างให้ประเทศชาติมั่งคง มั่งคัง่ ยั่งยนื ภายใต้หลัก 
            ประชารัฐ 

(๕) 

     ๕.๙  งบประมาณ มีความสอดคล้องกับเป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ) (๕) 
     ๕.๑๐  มีการประมาณการราคาถูกต้องตามหลักวิธีการงบประมาณ (๕) 
     ๕.๑๑  มีการกำหนดตัวชี้วดั (KPI) และสอดคล้องกับวัตถปุระสงค์และผลคาดว่าที่จะได้รบั (๕) 
     ๕.๑๒  ผลที่คาดว่าจะได้รับ สอดคล้องกับวัตถุประสงค ์ (๕) 

รวมคะแนน ๑๐๐ 
 

แนวทางเบื้องต้นในการให้คะแนนแนวทางการพิจารณาการติดตามและประเมินผลโครงการ 
เพื่อความสอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖๕) ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
ประเด็นการ
พิจารณา 

รายละเอียดหลักเกณฑ ์ คะแนน
เต็ม 

คะแนน
ที่ได ้

1.การสรุป
สถานการณ์การ
พัฒนา 

เป็นการวิเคราะห์กรอบการจัดทำยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ (ใช้
การวิเคราะห์ SWOT Analysis/Demand (Demand Analysis)/Global 
Demand และ Trend ปัจจัยและสถานการณ์การเปลีย่นแปลงที่มีผลต่อการพัฒนา 
อย่างน้อยต้องประกอบด้วยการวิเคราะห์ศักยภาพด้านเศรษฐกจิ, ด้านสงัคม, ด้าน
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม) 

10 10 

2.การประเมินผล
การนำแผนพัฒนา
ท้องถิ่นท้องถิ่นไป
ปฏิบัติในเชงิปริมาณ 

๑) การควบคุมที่มีตัวเลขต่างๆ เพื่อนำมาใชว้ัดผลในเชิงปริมาณ เช่น การวัดจำนวน
โครงการ กิจกรรม งานต่างๆ ก็คือผลผลิตนั่งเองว่าเปน็ไปตามที่ตั้งเป้าหมายเอาไว้
หรือไม่จำนวนทีด่ำเนนิการจริงตามที่ได้กำหนดไว้เท่าไร จำนวนที่ไมส่ามารถ
ดำเนินการได้มีจำนวนเท่าไหร่ สามารถอธิบายได้ตามหลักประสิทธิภาพ (Effciency) 
ของการพัฒนาท้องถิน่ตามอำนาจหน้าทีท่ี่ได้กำหนดไว้ 
๒) วิเคราะห์ผลกระทบ/สิ่งที่กระทบ (Impact) โครงการที่ดำเนนิการในเชิงปริมาณ 
(Qualitative) 

10 10 

3.การประเมินผล
การนำแผนพัฒนา
ท้องถิ่นไปปฏิบัติใน
เชิงคุณภาพ 

๑) การประเมินประสิทธผิลของแผนพัฒนาในเชิงคุณภาพคือการนำเอาเทคนิคๆ มา
ใช้เพื่อวัดค่าภารกิจ โครงการ กิจกรรม งานต่างๆ ที่ดำเนินการในพื้นทีน่ั้นๆ ตรงต่อ
ความต้องการของประชาชนหรือไม่และเป็นไปตามอำนาจหนา้ที่หรือไม่ ประชาชน
พึ่งพอใจหรือไม่ สิ่งของ วัสดุ ครุภัณฑ์ การดำเนนิการต่างๆ มีสภาพหรือลักษณะ
ถูกต้อง คงทน ถาวร สามารถใชก้ารได้ตามวัตถปุระสงค์หรือไม่ ซึ่งเป็นไปตามหลัก
ประสิทธผิล (Effectiveness) ผลการปฏิบัติราชการตามที่บรรลวุัตถุประสงค์  และ
เป้าหมายของแผนปฏิบัติราชการตามที่ได้รับงบประมาณมาดำเนินการ รวมถึง
สามารถเทียบเคียงกับส่วนราชการหรือหน่วยงาน 
๒) วิเคราะห์ผลกระทบ/สิ่งที่กระทบ (Impact) โครงการที่ดำเนนิการในเชิงคุณภาพ 
(Qualitative) 

10 9 

 
40 

 
แนวทางเบื้องต้นในการให้คะแนนแนวทางการพิจารณาการติดตามและประเมินผลโครงการ 

เพื่อความสอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖๕) ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ต่อ) 



 

 
ประเด็นการ
พิจารณา 

รายละเอียดหลักเกณฑ ์ คะแนน
เต็ม 

คะแนน
ที่ได ้

4.แผนงานและ
ยุทธศาสตร์การ
พัฒนา 

๑) วิเคราะห์แผนงาน งาน ที่เกิดจากด้านต่างๆ มีความสอดคลอ้งกับยุทธศาสตร์ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในมติิต่างๆ จนนำไปสู่การจัดทำโครงการพัฒนาท้องถิ่น
โดยใช้ SWOT Analysis/Demand (Demand Analysis)/Global Demand/ 
Trend หรือหลักการบูรณาการ (Integration) กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่มพีื้นที่
ติดต่อกัน 
๒) วิเคราะห์แผนงาน งาน ที่เกิดจากด้านต่างๆ ที่สอดคล้องกับการแก้ไขปัญหาความ
ยากจน หลักประชารัฐ 

10 9 

5.โครงการพัฒนา 
5.1ความชัดเจนของ
ชื่อโครงการ 
 
 
๕.๒ กำหนด
วัตถุประสงค์
สอดคล้องกับ
โครงการ 
๕.๓ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) มีความ
ชัดเจนนำไปสู่การตัง้
งบประมาณได้
ถูกต้อง 
๕.๔ โครงการมีความ
สอดคล้องกับแผน
ยุทธศาสตร์ ๒๐ ป ี
 
๕.๕ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) มีความ
สอดคล้องกับ
แผนพัฒนาเศรษฐกิจ
และสังคมแห่งชาต ิ
 

ควรประกอบด้วยข้อมูลดังนี้ 
เป็นโครงการที่มีวัตถปุระสงคส์นองต่อยุทธศาสตร์การพฒันาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นและดำเนินการเพื่อให้การพัฒนาบรรลุตามวิสัยทัศน์ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นที่กำหนดไว้ ชื่อโครงการมีความชัดเจน มุง่ไปเรื่องใดเร่ืองหนึ่ง อ่านแลว้เข้าใจ
ได้ว่าจะพัฒนาอะไรในอนาคต 

60 
(5) 

 
4 

มีวัตถุประสงคช์ัดเจน (clear objective) โครงการต้องกำหนดวัตถุประสงค์สอดคล้อง
กับความเป็นมาของโครงการ สอดคล้องกับหลักการและเหตุผล วิธีการดำเนินงานต้อง
สอดคล้องกับวัตถุประสงค์ มีความเป็นไปได้ชัดเจน มีลักษณะเฉพาะเจาะจง 

(5) 5 

สภาพที่อยากให้เกิดขึ้นในอนาคตเป็นทิศทางที่ต้องไปให้ถึงเป้าหมายต้องชัดเจน 
สามารถระบจุำนวนเทา่ไร กลุ่มเป้าหมายคืออะไร มีผลผลติอย่างไร กลุ่มเป้าหมาย 
พื้นที่ดำเนินงาน และระยะเวลาดำเนินงานอธบิายให้ชัดเจนว่าโครงการนี้จะทำที่ไหน 
เร่ิมต้นในช่วงเวลาใดและจบลงเมื่อไร ใครคือกลุ่มเป้าหมายของโครงการ หาก
กลุ่มเป้าหมายมีหลายกลุ่ม ให้บอกชัดลงไปว่าใครคือกลุ่มเป้าหมายหลายหลัก ใครคือ
กลุ่มเป้าหมายรอง 

(5) 5 

โครงการสอดคล้องกับ (๑) ความมั่นคง (๒) การสรา้งความสามารถในการแข่งขัน (๓) 
การพัฒนาเสริมสร้างศักยภาพคน (๔) การสร้างโอกาสความเสนอภาคและเท่าเทียม
กันทางสังคม (๕) การสรา้งการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม (๖) 
การปรับสมดลุและพฒันาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ เพื่อให้เกิดความมั่นคง มั่ง
คั่ง ยั่งยืน 

 (5) 5 

โครงการมีความสอดคล้องแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติฉบบัที่ ๑๒ โดย (๑) 
ยึดหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง (๒) ยึดคนเปน็ศูนย์กลางพฒันา (๓) ยดึวิสัยทัศน์
ภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี (๔) ยึดเป้าหมายอนาคตประเทศไทย ๒๕๗๙ (๕) ยึด
หลักการนำไปสูป่ฏิบัติให้เกิดผลสัมฤทธิ์อย่างจริงจังใน ๕ ปีที่ต่อยอดไปสูผ่ลสัมฤทธิท์ี่
เป็นเป้าหมายระยะยาว ภายใตแ้นวทางการพัฒนา (๑) การยกระดับศักยภาพการ
แข่งขันและการหลุดพ้นกบัดักรายไดป้านกลางสู่รายได้สงู (๒) การพัฒนาศักยภาพคน
ตามช่วงวัยและการปฏิรูประบบเพื่อสร้างสังคมสูงวยัอย่างมีคุณภาพ (๓) การลดความ
เลื่อมล้ำทางสังคม (๔) การรองรับการเชื่อมโยงภูมิภาคและความเป็นเมือง (๕) การ
สร้างความเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจและสังคมอยา่งเป็นมติรกับสิ่งแวดล้อม (๖) การ
บริหารราชการแผน่ดินที่มปีระสทิธิภาพ 

(5) 5 

 
41 

 
 
 

ประเด็น รายละเอียดหลักเกณฑ ์ คะแนน คะแนน



 

การพิจารณา เต็ม ที่ได ้
5.โครงการพัฒนา(ต่อ) 
๕.๖ โครงการมีความ
สอดคล้อง 
 
 
 
 
 
 
๕.๗ โครงการสอดคล้อง
กับยุทธศาสตร์จังหวัด 
 
 
 
๕.๘ โครงการแก้ไขปัญหา
ความยากจนหรือการ
เสริมสร้างให้ประเทศชาติ
มั่นคง มั่งคั่ง ยั่งยนื ภายใต้
หลักประชารัฐ 
๕.๙ งบประมาณมีความ
สอดคล้องกับเป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ) 
๕.๑๐ มีการประมาณการ
ราคาถูกต้องตามหลัก
วิธีการงบประมาณ 
 

๕.๑๑ มีการกำหนด
ตัวชี้วัด (KPI) และ
สอดคล้องกับวัตถุประสงค์
และผลที่คาดวา่จะได้รับ 
๕.๑๒ ผลที่คาดว่าจะได้รับ
สอดคล้องกับวัตถุประสงค ์

โครงการมีลักษณะหรือสอดคล้องกับการปรับเปลี่ยนโครงสร้างเศรษฐกิจไปสู่ 
Value-Based Economy หรือเศรษฐกิจที่ขับเคลื่อนด้วยนวัตกรรม ทำน้อย ได้
มาก เช่น (๑) เปลี่ยนจากการผลิตสินคา้ โภคภัณฑไ์ปสู่สินคา้เชงินวัตกรรม (๒) 
เปลี่ยนจากการขับเคลื่อนประเทศด้วยภาคอุตสาหกรรม ไปสู่การขับเคลื่อนด้วน
เทคโนโลยี ความคิดสรา้งสรรคแ์ละนวัตกรรม (๓) เปลีย่นจากการเน้นภาคการ
ผลิตสนิค้าไปสู่การเน้นภาคบริการมากขึ้น รวมถึงโครงการที่เติมเต็มด้วยวิทยาการ 
ความคิดสร้างสรรค์ นวัตกรรม วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี และการวิจัยและพัฒนา
แล้วต่อยอดความได้เปรียบเชิงเปรียบเทียบ เชน่ ดา้นการเกษตรเทคโนโลยชีีวภาพ 
สาธารณสุข วัฒนธรรม ฯลฯ 

(5) 4 

โครงการพัฒนาท้องถิ่นมีความสอดคล้องกับห้วงระยะเวลาของแผนพัฒนาจังหวัด
ที่ได้กำเนิดขึน้ เพื่อขับเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่นเสมือนหนึ่งการขับเคลื่อนการ
พัฒนาจังหวัด ซึ่งไม่สามารถแยกส่วนใดส่วนหนึ่งออกจากกันได ้นอกจากนี้
โครงการพัฒนาท้องถิ่นต้องเปน็โครงการเชื่อมต่อหรือเดินทางไปด้วยกันกับ
ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ได้กำหนดขึ้นเป็นปัจจุบนั 

(5) 4 

เป็นโครงการที่ดำเนินการภายใต้พื้นฐานความพอเพียงทีป่ระชาชนดำเนินการเอง
หรือร่วมดำเนินการ เป็นโครงการต่อยอดและขยายได้ เปน็โครงการที่ประชาชน
ต้องการเพื่อให้เกิดความยั่งยืน ซึ่งมีลักษณะที่จะให้ท้องถิ่นมีความมั่นคง มั่งคั่ง 
ยั่งยืน เปน็ท้องถิ่นที่พฒันาแล้วด้วยการพัฒนาปรชัญาเศรษฐกจิพอเพียง  

(5) 4 

งบประมาณโครงการพฒันาจะต้องคำนึงถึงหลักสำคัญ ๕ ประการในการจัดทำ
โครงการได้แก่ (๑) ความประหยัด (Economy) (๒) ความมีประสิทธิภาพ 
(Effciency) (๓) ความมีประสิทธิผล (Effectiveness) (๔) ความยุติธรรม (Equity) 
(๕) ความโปร่งใส (Transparency) 

(5) 5 

การประมาณราคาเพื่อการพัฒนาต้องให้สอดคล้องกับโครงการถูกต้องตามหลัก
วิชาการทางช่าง หลักของราคากลาง ราคากลางท้องถิ่น มีความโปร่งใสในการ
กำหนดราคาและตรวจสอบในเชิงประจักษ์ 

(5) 5 

มีการกำหนดตัวชี้วัดผลงาน (Key Performancy Indicator : KPI) ที่ สามารถวัด
ได้(measurable) ใชบ้อกประสทิธิผล (effectiveness) ใชบ้อกประสิทธิภาพ 
(efficiency) ได้ เช่น การกำหนดความพึงพอใจ การกำหนดร้อยละ การกำหนด
อันเกิดจากผลของวัตถุประสงค์ที่เกิดที่สิ่งที่ได้รบั (การคาดการณ์ คาดว่าจะได้รบั) 

(5) 5 

ผลที่ได้รับเป็นสิ่งที่เกิดขึ้นได้จริงจากการดำเนนิการตามโครงการพัฒนาซึง่
สอดคล้องกับวัตถุประสงค์ที่ตั้งไว้ การได้ผลหรือผลที่เกิดขึ้นจะต้องเท่ากับ
วัตถุประสงค์หรือมากกว่าวัตถุประสงค์ ซึ่งการเขียนวัตถุประสงค์ควรคำนึงถึง (๑) 
มีความเป็นไปได้และมีความเฉพาะเจาะจง ในการดำเนินงานตามโครงการ (๒) วัด
และประเมินผลดบัของความสำเร็จได้ (๓) ระบุสิง่ที่ต้องการดำเนินงานอย่าง
ชัดเจนและเฉพาะเจาะจงมากทีสุ่ดและสามารถปฏบิัติได้ (๔) เป็นเหตุเป็นผล 
สอดคล้องกับความเปน็จริง (๕) ส่งผลต่อการบ่งบอกเวลาได้ 

(5) 5 

 รวมคะแนน 100 94 
 

42 
 



 

สรุปผลการพัฒนาในภาพรวม 
ในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖๕)  ของเทศบาลตำบลบางเก่า ก็เพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการพัฒนา  เป็นแนวทางในการบริหารพัฒนาท้องถิ่นให้บรรลุตาม

วัตถุประสงค์และเป้าหมาย  เกิดประสิทธิภาพประสิทธิผลสูงสุดในการแก้ไขปัญหาให้กับประชาชน  ก่อให้เกิดประโยชน์และสามารถตอบสนองความต้องการพัฒนาของประชาชน  โดยพิจารณา
บรรจุโครงการในงบประมาณรายจ่ายประจำป ี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม  และงบประมาณจากเงินสะสม  โดยจะต้องมีการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่า
ด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ เป็นการสรุปผลในภา พรวมของท้องถิ่น  เป็นการติดตามผลการนำ
ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ว่าเกิดผลทั้งในเชิงปริมาณ และเชิงคุณภาพ  อย่างไร  ซึ่งสามารถวัดผลได้ทั้งเชิงสถิติต่างๆ ตาราง กราฟ และการพรรณนา ดังนี้ 

(๑)  การวัดผลในเชิงปริมาณและเชิงคุณภาพ 
 (๑.๑)  การวัดผลในเชิงปริมาณ (Quantity) 

            -  โดยเคร่ืองมือที่ใช้ในการติดตามและประเมินผลในเชิงปริมาณ  มีดงันี้ 
การวางแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖๕) ได้กำหนดโครงการที่จะดำเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) ดังนี้ 

 
 
 
 

43 

ยุทธศาสตร์อปท.ในเขตจังหวัดเพชรบุรี ๒๕๖๑ ๒๕๖2 2563 2564 2565 
จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ 

ด้านโครงสร้างพืน้ฐาน 20 12,031,000 9 15,139,000 15 21,968,500 24 14,770,500 29 16,095,000 
ด้านการสง่เสริมคุณภาพชวีิต 32 9,466,000 41 10,428,610 35 9,904,610 35 9,904,610 35 9,799,610 
ด้านการจัดระเบียบชุมชน สังคม และการ
รักษาความสงเรียบร้อย 

8 613,000 10 1,466,500 5 943,000 5 643,000 5 643,000 

ด้านการวางแผน การส่งเสริมการลงทนุ 
พาณิชยกรรมเศรษฐกิจพอเพียง และการ
ท่องเที่ยว 

1 3,000 1 3,000 2 233,000 2 503,000 1 3,000 

ด้านการบริหารจัดการและการอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

3 80,000 6 224,100 6 190,000 6 190,000 6 190,000 



 

การวางแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖๕) ได้กำหนดโครงการที่จะดำเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) (ต่อ) 
ยุทธศาสตร์ อปท.ในเขตจังหวัดเพชรบุรี ๒๕๖๑ ๒๕๖2 2563 2564 2565 

จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ 

ด้านศาสนาศิลปะ วฒันธรรม จารีตประเพณี 
และภูมิปัญญาท้องถิ่น 

7 155,000 9 315,000 13 375,000 12 325,000 10 295,00 

ด้านกระบวน การบริหารจัดการที่ดีในองค์กร 
และการมีส่วนร่วมของประชาชน 

13 2,856,500 18 1,979,460 15 1,731,460 13 839,460 13 1,039,460 

รวม 84 25,204,500 101 29,555,670 91 35,363,570 95 27,175,570 99 28,065,070 
 

 

สรุปรายงานผลการดำเนินการ  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

ลำดับ
ที่ 

รายการ โครงการ งบประมาณ โครงการที่สามารถดำเนินการได้ ( 23 โครงการ) 
คิดเป็นร้อยละ 

ของแผนพัฒนาท้องถิ่น 
คิดเป็นร้อยละ 

ของแผนการดำเนินงาน 
คิดเป็นร้อยละ 

ของเทศบัญญัติ+เงินสะสม 
1. บรรจุในแผนพฒันาท้องถิ่น   97 27,175,570 23.70 26.10 66.30 
2. ตั้งในเทศบัญญัติงบประมาณ 88 18,097,899 59.00 59.00 44.15 
3. จากเงินสะสม - - - - - 
4. จัดทำแผนการดำเนนิงาน 

- เทศบัญญัติงบประมาณรายจา่ย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
 = 41,000,000 +  
- เงินสะสม  = ......-.... 

88   18,097,899 59.00 59.00 44.15 

5. สามารถดำเนินการได้ 
- เทศบัญญัติ = ......... + 
- เงินสะสม = ....-...... 

 
23 
- 

 
8,912,734.24 

- 

 
39.60 

- 

 
59.00 

- 

 
21.75 

- 
44 



 

 
ส่วนที่  3    ผลการดำเนินงาน 
 4.  ความพึงพอใจต่อผลการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในภาพรวม 
 

ความพึงพอใจ พอใจมาก พอใจ ไม่พอใจ 
 

1.  มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนมีส่วนร่วมในโครงการ / กิจกรรม 00.00 % 100 % 00.00 % 
2.  มีการประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนรับรู้ข้อมูลของโครงการ / กิจกรรม 11.10% 88.90 % 00.00 % 
3.  มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนแสดงความคิดเห็นใน โครงการ / กิจกรรม 07.40 % 88.90 % 03.70 % 
4.  มีการรายงานผลการดำเนินงานของโครงการ / กิจกรรม   ต่อสาธารณะ 07.40 % 81.50 % 11.10 % 
5.  มีความโปร่งใสในการดำเนนิ  โครงการ / กิจกรรม 00.00 % 88.90 % 11.10 % 
6.  การดำเนินงานเปน็ไปตามระยะเวลาที่กำหนด 07.40 % 96.30 % 00.00 % 
7.  ผลการดำเนนิโครงการ / กจิกรรม  นำไปสู่การแก้ไขปัญหาของประชาชน 
     ในท้องถิ่น 

18.50 % 77.8 % 03.70 % 

8.  ประโยชน์ที่ประชาชนได้รับจากการดำเนนิ โครงการ / กิจกรรม 14.8 % 81.50 % 03.70 % 
ภาพรวม 08.30% 88.00 % 03.70 % 

  
5.  ผลการดำเนินงานในแตล่ะยุทธศาสตร์ 
     ยุทธศาสตร์ที่  1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน 
 
 1.  ความพึงพอใจของผู้ที่เกี่ยวข้อง 
 

ความพึงพอใจ คะแนนความพึงพอใจ 
( เต็ม 10 คะแนน ) 

1.  มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนมีส่วนร่วมในโครงการ / กิจกรรม 8.1 
2.  มีการประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนรับรู้ข้อมูลของโครงการ / กิจกรรม 9 
3.  มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนแสดงความคิดเห็นใน โครงการ / กิจกรรม 8.5 
4.  มีการรายงานผลการดำเนินงานของโครงการ / กิจกรรม   ต่อสาธารณะ 7.8 
5.  มีความโปร่งใสในการดำเนนิ  โครงการ / กิจกรรม 7.4 
6.  การดำเนินงานเปน็ไปตามระยะเวลาที่กำหนด 7 
7.  ผลการดำเนนิโครงการ / กจิกรรม  นำไปสู่การแก้ไขปัญหาของประชาชนใน   
    ท้องถิ่น 

8 

8.  ประโยชน์ที่ประชาชนได้รับจากการดำเนนิ โครงการ / กิจกรรม 8.3 
ภาพรวม 8.10 

 
  
 
 
 
 

 
 

45 



 

  ยุทธศาสตร์ ที่   2   การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
1. ความพึงพอใจของผู้เกี่ยวข้อง 

 
ความพึงพอใจ คะแนนความพึงพอใจ 

( เต็ม 10 คะแนน ) 
1.  มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนมีส่วนร่วมในโครงการ / กิจกรรม 8.2 
2.  มีการประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนรับรู้ข้อมูลของโครงการ / กิจกรรม 8.5 
3.  มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนแสดงความคิดเห็นใน โครงการ / กิจกรรม 9 
4.  มีการรายงานผลการดำเนินงานของโครงการ / กิจกรรม   ต่อสาธารณะ 8.2 
5.  มีความโปร่งใสในการดำเนนิ  โครงการ / กิจกรรม 8.2 
6.  การดำเนินงานเปน็ไปตามระยะเวลาที่กำหนด 7.5 
7.  ผลการดำเนนิโครงการ / กจิกรรม  นำไปสู่การแก้ไขปัญหาของประชาชนใน   
    ท้องถิ่น 

8.2 

8.  ประโยชน์ที่ประชาชนได้รับจากการดำเนนิ โครงการ / กิจกรรม 8.1 
ภาพรวม 8.20 

  
 

 ยุทธศาสตร์ ที่   3   การพัฒนาด้านการจัดการระเบียบชุมชน  สังคม และการรักษาความสงบ 
                           เรียบร้อยของชุมชน 

1. ความพึงพอใจของผู้เกี่ยวข้อง 
 

ความพึงพอใจ คะแนนความพึงพอใจ  
( เต็ม 10 คะแนน ) 

1.  มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนมีส่วนร่วมในโครงการ / กิจกรรม 8.4 
2.  มีการประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนรับรู้ข้อมูลของโครงการ / กิจกรรม 8.7 
3.  มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนแสดงความคิดเห็นใน โครงการ / กิจกรรม 8.6 
4.  มีการรายงานผลการดำเนินงานของโครงการ / กิจกรรม   ต่อสาธารณะ 7.3 
5.  มีความโปร่งใสในการดำเนนิ  โครงการ / กิจกรรม 7.5 
6.  การดำเนินงานเปน็ไปตามระยะเวลาที่กำหนด 8.2 
7.  ผลการดำเนนิโครงการ / กจิกรรม  นำไปสู่การแก้ไขปัญหาของประชาชนใน   
     ท้องถิ่น 

8.0 

8.  ประโยชน์ที่ประชาชนได้รับจากการดำเนนิ โครงการ / กิจกรรม 8.0 
ภาพรวม 8.10 

  
   
 
 
 

 
 

  46 



 

 
ยุทธศาสตร์ ที่   4    การพัฒนาด้านการวางแผน  การส่งเสริมการลงทุนพาณิชยกรรมการท่องเที่ยว 
1.  ความพึงพอใจของผู้เกี่ยวข้อง 
 

ความพึงพอใจ คะแนนความพึงพอใจ  
( เต็ม 10 คะแนน ) 

1.  มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนมีส่วนร่วมในโครงการ / กิจกรรม 7.8 
2.  มีการประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนรับรู้ข้อมูลของโครงการ / กิจกรรม 8.6 
3.  มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนแสดงความคิดเห็นใน โครงการ / กิจกรรม 8.4 
4.  มีการรายงานผลการดำเนินงานของโครงการ / กิจกรรม   ต่อสาธารณะ 7.7 
5.  มีความโปร่งใสในการดำเนนิ  โครงการ / กิจกรรม 7.9 
6.  การดำเนินงานเปน็ไปตามระยะเวลาที่กำหนด 8.3 
7.  ผลการดำเนนิโครงการ / กจิกรรม  นำไปสู่การแก้ไขปัญหาของประชาชนใน   
    ท้องถิ่น 

7.9 

8.  ประโยชน์ที่ประชาชนได้รับจากการดำเนนิ โครงการ / กิจกรรม 7.8 
ภาพรวม 8.10 

 
 

ยุทธศาสตร์ ที่   5    การพัฒนาด้านการบริหารจัดการและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  
1.  ความพึงพอใจของผู้เกี่ยวข้อง 
 

ความพึงพอใจ คะแนนความพึงพอใจ 
 ( เต็ม 10 คะแนน ) 

1.  มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนมีส่วนร่วมในโครงการ / กิจกรรม 8.5 
2.  มีการประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนรับรู้ข้อมูลของโครงการ / กิจกรรม 9.0 
3.  มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนแสดงความคิดเห็นใน โครงการ / กิจกรรม 8.5 
4.  มีการรายงานผลการดำเนินงานของโครงการ / กิจกรรม   ต่อสาธารณะ 7.6 
5.  มีความโปร่งใสในการดำเนนิ  โครงการ / กิจกรรม 7.7 
6.  การดำเนินงานเปน็ไปตามระยะเวลาที่กำหนด 8.1 
7.  ผลการดำเนนิโครงการ / กจิกรรม  นำไปสู่การแก้ไขปัญหาของประชาชนใน   
    ท้องถิ่น 

8.7 

8.  ประโยชน์ที่ประชาชนได้รับจากการดำเนนิ โครงการ / กิจกรรม 8.8 
ภาพรวม 8.4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

47 



 

 

ยุทธศาสตร์ ที่  6 ด้านศิลปะ  วัฒนธรรม  จารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น 
1. ความพึงพอใจของผู้เกี่ยวข้อง 

 
ความพึงพอใจ คะแนนความพึงพอใจ 

(เต็ม 10 คะแนน ) 
1.  มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนมีส่วนร่วมในโครงการ / กิจกรรม 9.0 
2.  มีการประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนรับรู้ข้อมูลของโครงการ / กิจกรรม 8.7 
3.  มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนแสดงความคิดเห็นใน โครงการ / กิจกรรม 7.9 
4.  มีการรายงานผลการดำเนินงานของโครงการ / กิจกรรม   ต่อสาธารณะ 7.4 
5.  มีความโปร่งใสในการดำเนนิ  โครงการ / กิจกรรม 7.4 
6.  การดำเนินงานเปน็ไปตามระยะเวลาที่กำหนด 7.7 
7.  ผลการดำเนนิโครงการ/กิจกรรมนำไปสู่การแก้ไขปัญหาของประชาชนในท้องถิ่น 7.7 
8.  ประโยชน์ที่ประชาชนได้รับจากการดำเนนิ โครงการ / กิจกรรม 7.6 

ภาพรวม 7.90 
  

 
 
ยุทธศาสตร์ ที่  7    การพัฒนากระบวนการบริหารจัดการที่ดีในองค์กรและการมีส่วนร่วมของประชาชน 

1. ความพึงพอใจของผู้เกี่ยวข้อง 
 

ความพึงพอใจ คะแนนความพึงพอใจ  
( เต็ม 10 คะแนน ) 

1.  มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนมีส่วนร่วมในโครงการ / กิจกรรม 7.8 
2.  มีการประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนรับรู้ข้อมูลของโครงการ / กิจกรรม 8.2 
3.  มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนแสดงความคิดเห็นใน โครงการ / กิจกรรม 7.9 
4.  มีการรายงานผลการดำเนินงานของโครงการ / กิจกรรม   ต่อสาธารณะ 7.8 
5.  มีความโปร่งใสในการดำเนนิ  โครงการ / กิจกรรม 7.7 
6.  การดำเนินงานเปน็ไปตามระยะเวลาที่กำหนด 7.4 
7.  ผลการดำเนนิโครงการ / กจิกรรม  นำไปสู่การแก้ไขปัญหาของประชาชนใน   
    ท้องถิ่น 

7.7 

8.  ประโยชน์ที่ประชาชนได้รับจากการดำเนนิ โครงการ / กิจกรรม 8.6 
ภาพรวม 7.90 

 
 
 
 
 

 
48 


